
 

  

Strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje 

 

MMAASS  RReeggiioonnuu  PPooooddřříí,,zz..ss..  
vv  lleetteecchh  22001144––22002200 

 

 

 

  

ČČáásstt  IIII..  ––  TTaabbuullkkoovvéé  ppřříílloohhyy  
 

 

ZZZhhhoootttooovvviiittteeelll:::      MMMAAASSS   RRReeegggiiiooonnnuuu   PPPoooooodddřřřííí,,,zzz...sss...   BBBaaarrrtttooošššooovvviiiccceee   

   

KKKooonnnzzzuuullltttaaannnttt:::      SSSMMMAAARRRVVV   ooo...ppp...sss...,,,   KKKooosssttteeellleeeccc   uuu   HHHooollleeešššooovvvaaa         

   

222000111222   –––   222000111444  
 

 
 



 

 2

 
 

1 

Obsah 

Tabulka č. 1:  Přehled obcí a obecních úřadů MAS Regionu Poodří ................................. 4 

Tabulka č. 2: Charakteristika obcí MAS Regionu Poodří ................................................. 5 

Tabulka č. 3: Geografická charakteristika obcí MAS Regionu Poodří ............................. 6 

Tabulka č. 4: Rozpočty obcí MAS Regionu Poodří .......................................................... 7 

Tabulka č. 5: Zaměstnanci obcí MAS Regionu Poodří ..................................................... 8 

Tabulka č. 6: Zkušenosti jednotlivých obcí MAS Regionu Poodří  s dotačními tituly ..... 9  

Tabulka č. 7: Vývoj počtu obyvatel dle sčítání a k 31.12.2013 ...................................... 10 

Tabulka č. 8: Migrace obyvatelstva obcí MAS Regionu Poodří ..................................... 11 

Tabulka č. 9: Vývoj počtu obyvatel v obcích MAS Regionu Poodří  

 v letech 2011 – 2013 .................................................................................. 12  

Tabulka č. 10: Bilance počtu obyvatel a věkové složení obyvatel .................................... 13  

Tabulka č. 11: Obyvatelé MAS Regionu Poodří dle věkových skupin a index  

 ekonomického zatížení .............................................................................. 14 

Tabulka č. 12: Vzdělanostní struktura v obcích MAS Regionu Poodří ............................ 15 

Tabulka č. 13: Obyvatelstvo v obcích MAS Regionu Poodří dle národnosti .................... 16  

Tabulka č. 14: Věřící v obcích MAS Regionu Poodří – religiozita .................................. 17 

Tabulka č. 15: Domovní fond v obcích MAS Regionu Poodří v letech 19192011 ........ 18 

Tabulka č. 16: Dokončené byty v obcích MAS Regionu Poodří v letech 20012013 ...... 19 

Tabulka č. 17: Druhy pozemků v území MAS Regionu Poodří ........................................ 20 

Tabulka č. 18: Druhy pozemků v rámci zemědělské půdy ............................................... 21 

Tabulka č. 19: Cyklotrasy na území MAS Regionu Poodří .............................................. 22 

Tabulka č. 20: Přehled některých cyklotras a jejich profily .............................................. 23 

Tabulka č. 21: Počet ekonomických subjektů dle odvětví v MAS Regionu Poodří ......... 24 

Tabulka č. 22: Typy podniků v obcích MAS Regionu Poodří .......................................... 25 

Tabulka č. 23: Přehled nejvýznamnějších zaměstnavatelů v MAS Regionu Poodří ......... 26 

Tabulka č. 24: Počet podniků se zjištěnou aktivitou dle počtu zaměstnanců za rok 2013 v 

 jednotlivých obcích MAS Regionu Poodří ................................................ 28 

Tabulka č. 25: Ekonomicky aktivní obyvatelé obcí MAS Regionu Poodří ...................... 29 

Tabulka č. 26: Nezaměstnanost v obcích MAS Regionu Poodří v letech 2008 – 2013 .... 30 

Tabulka č. 27: Nezaměstnanost v obcích MAS Regionu Poodří  

 v dubnu až červnu 2014 ............................................................................. 31 

Tabulka č. 28: Registrovaní dosažitelní uchazeči k 31.3.2014 ......................................... 32 



 

 3

 
 

1 

Tabulka č. 29: Přehled školských zařízení (A: k 30.6.2014, B: Počet žáků ve školním roce 

 20142015) ................................................................................................ 33 

Tabulka č. 30: Zařízení sociálních služeb v obcích MAS Regionu Poodří ....................... 35 

Tabulka č. 31: Stav společenské a sportovní infrastruktury .............................................. 36 

Tabulka č. 32: Kategorie jednotky požární ochrany .......................................................... 37 

Tabulka č. 33: Památné stromy v území MAS Regionu Poodří ........................................ 38 

Tabulka č. 34: Studánky na území MAS Regionu Poodří ................................................. 39 

Tabulka č. 35: Únik látek do ovzduší v obcích MAS Regionu Poodří,  

 ohlašovací rok 2012 ................................................................................... 40 

Tabulka č. 36: Kontaminace v obcích MAS Regionu Poodří,  seznam společností a firem  

  ................................................................................................................... 41 

Tabulka č. 37: Výroba elektrické energie z alternativních zdrojů ..................................... 42 

Tabulka č. 38: Odpadové hospodářství v obcích MAS Regionu Poodří .......................... 43 

Tabulka č. 39: Produkce odpadu v obcích MAS Regionu Poodří  

 v kg/obyvatele za rok 2013 ........................................................................ 45 

Tabulka č. 40: Náklady na svoz odpadu v obcích MAS Regionu Poodří  

 na jednoho obyvatele ................................................................................. 46 

Tabulka č. 41: Osobnosti působící v obcích MAS Regionu Poodří .................................. 47 

Tabulka č. 42: Turistické infrastruktura v MAS Regionu Poodří ..................................... 49 

Tabulka č. 43: Ubytování v MAS Regionu Poodří  .......................................................... 56 

Tabulka č. 44: Brownfields v obcích MAS Regionu Poodří ............................................. 59 

Tabulka č. 45: Rozvojové plochy v obcích MAS Regionu Poodří ................................... 60 

 
 
  



 

 4

 
 

1 

Tabulka č. 1: Přehled obcí a obecních úřadů MAS Regionu Poodří 
 

 
Přehled obcí a obecních úřadů MAS Regionu Poodří 

 
  Adresa OÚ Telefon E-mail 

Albrechtičky 742 55 Albrechtičky 131 556 413 045 obec@albrechticky.cz 

Bartošovice 742 54 Bartošovice 135 556 758 679 obec@bartosovice.cz 

Bernartice n. O. 742 41 Bernartice n/O 200 556 715 215 obec@bernarticenadodrou.cz 

Bílov 743 01 Bílov 5 556 412 113 obec@bilov.cz 

Bílovec 743 01 Bílovec, Slezské nám. 1/1 556 411 440 posta@bilovec.cz 

Bítov 743 01 Bítov 117 556 410 229 urad@obecbitov.cz 

Bravantice 742 81 Bravantice 223 556 417 052 obec@bravantice.cz 

Fulnek 742 45 Fulnek, nám. Komenského 12 556 770 888 meu@fulnek.cz 

Heřmanice u Oder 742 35 Heřmanice u Oder 47 556 748 038 obec@hermaniceuoder.cz 

Heřmánky 742 35 Heřmánky 282 556 748 046 ouhermanky@seznam.cz 

Hladké Životice 742 47 Hladké Životice 208 556 756 023 obec@hladkezivotice.cz 

Jakubčovice n. O. 742 36 Jakubčovice n/O, Oderská 100 556 748 045 ou@jakubcovice.cz 

Jeseník n. O. 742 33 Jeseník n/O 256 556 715 187 obec@jeseniknadodrou.cz 

Jistebník 742 82 Jistebník 149 556 418 055 obecjistebnik@iol.cz 

Kateřinice 742 58 Kateřinice 127 556 729 233 obec@katerinice.cz 

Klimkovice 742 83 Klimkovice, Lidická 1 556 420 303 podatelna@mesto-klimkovice.cz 

Kujavy 742 44 Kujavy 86 556 740 023 obec@kujavy.cz 

Kunín 742 53 Kunín 69 556 749 950 obec@kunin.cz 

Libhošť 742 57 Libhošť 1 556 730 319 obec@libhost.cz 

Luboměř 742 35 Luboměř 93 556 748 062 obec.lubomer@quick.cz 

Mankovice 742 35 Mankovice 73 556 736 598 obec@mankovice.cz 

Mošnov 742 51 Mošnov 175 556 754 030 epodatelna@mosnov.cz 

Odry 742 35 Odry, Masarykovo nám. 25 556 768 100 podatelna@odry.cz 

Olbramice 742 83 Olbramice, Prostorná 132 556 420 676 starosta@obecolbramice.cz 

Petřvald 742 60 Petřvald 18 556 754 252 obec@petrvaldobec.cz 

Pustějov 74 243 Pustějov 54 556 400 886 obec@pustejov.cz 

Sedlnice 742 56 Sedlnice 109 556 745 592 obec@sedlnice.cz 

Skotnice 742 59 Skotnice 24 556 725 100 ouskotnice@telecom.cz 

Slatina 742 93 Slatina 1 556 427 012 info@obecslatina.cz 

Spálov 742 37 Spálov 62 556 729 717 obec@spalov.cz 

Studénka 742 13 Studénka, nám. Republiky 762 556 414 322 podatelna@mesto-studenka.cz 

Suchdol n. O. 742 01 Suchdol n/O, Komenského 318 556 770 102 mestys@suchdol-nad-odrou.cz 

Šenov u NJ 742 42 Šenov u NJ, Dukelská 245 556 707 952 obec@senovunovehojicina.cz 

Tísek 742 94 Tísek 62 556 427 531 tisek@iol.cz 

Trnávka 742 61 Trnávka 1 556 729 049 obec@trnavka.cz 

Velké Albrechtice 742 91 Velké Albrechtice 119 556 413 418 obec@velkealbrechtice.cz 

Vražné 742 34 Vražné 37 556 730 532 obec@vrazne.cz 

Vrchy 742 45 Vrchy 65 556 740 111 obecvrchy@cmail.cz 

Zbyslavice 742 83 Zbyslavice 81 556 421 721 obec@zbyslavice.cz 

Zdroj: obce MAS Regionu Poodří 

 

mailto:obec@bartosovice.cz
mailto:obec@bernarticenadodrou.cz
mailto:obec@bilov.cz
mailto:obec@bravantice.cz
mailto:obec@hladkezivotice.cz
mailto:obec@jeseniknadodrou.cz
mailto:obecjistebnik@iol.cz
mailto:obec@katerinice.cz
mailto:obec@kujavy.cz
mailto:obec@kunin.cz
mailto:epodatelna@mosnov.cz
mailto:obec@petrvaldobec.cz
mailto:obec@pustejov.cz
mailto:obec@sedlnice.cz
mailto:ouskotnice@telecom.cz
mailto:podatelna@mesto-studenka.cz
mailto:mestys@suchdol-nad-odrou.cz
mailto:obec@senovunovehojicina.cz
mailto:obec@trnavka.cz
mailto:obec@velkealbrechtice.cz
mailto:obec@vrazne.cz


 

 5

 
 

1 

Tabulka č. 2: Charakteristika obcí MAS Regionu Poodří 
 

 
Charakteristika obcí Regionu Poodří 

(místní části, IČ, ORP, pověřený OÚ, člen mikroregionu) 
 

Obec Místní části IČ 
Obec  

s rozšířenou  
působností 

Pověřený  
obecní  
úřad 

Člen 
mikroregion

u 

Albrechtičky  00600814 Bílovec Studénka RP 

Bartošovice Hukovice 00297721 Nový Jičín Nový Jičín RP 

Bernartice n. O.  00600717 Nový Jičín Nový Jičín RP 

Bílov  48430749 Bílovec      Bílovec RP 

Bílovec 
Bravinné, Lhotka, Lubojaty, 
Ohrada, Stará Ves, Výškovice 

00297755 Bílovec      Bílovec 
SOB 

Bítov  64629929 Bílovec      Bílovec SOB 

Bravantice  65921063 Bílovec      Bílovec --- 

Fulnek 

Děrné, Dolejší Kunčice, 
Jerlechovice, Jestřábí, Jílovec, 
Kostelec, Lukavec, Pohořílky, 
Stachovice, Vlkovice 

00297861 
 

Odry 
     Fulnek --- 

Heřmanice u Oder Véska 00600750 Odry Odry MO 

Heřmánky  00600768 Odry Odry MO 

Hladké Životice  00848468 Nový Jičín Hladké Životice RP 

Jakubčovice n. O.  60798483 Odry Odry MO 

Jeseník n. O. 
Blahutovice, Hrabětice, Hůrka, 
Polouvsí,  

00297976 
Nový Jičín   Nový 

Jičín 
RP, MO 

Jistebník  00298018 Bílovec Bílovec --- 

Kateřinice  00600784 Kopřivnice Kopřivnice RP 

Klimkovice 
Hýlov, Josefovice, 
Václavovice 

00298051 
Ostrava 

Ostrava 
SOB 

Kujavy  67340474 Bílovec Bílovec RP 

Kunín  00600733 Nový Jičín Nový Jičín RP,MO 

Libhošť  72086718 Nový Jičín Nový Jičín --- 

Luboměř Heltínov 00298158 Odry Odry MO 

Mankovice  00600776 Odry Odry MO 

Mošnov  00600792 Kopřivnice Kopřivnice RP 

Odry 
Dobešov, Kamenka, 
Klokočůvek, Loučky, Pohoř, 
Tošovice, Veselí, Vítovka 

00298221 
 

Odry 
Odry 

MO 

Olbramice Janovice 60798416 Ostrava Ostrava SOB 

Petřvald Petřvaldík 00298263 Kopřivnice Příbor RP 

Pustějov 
 

00600822 
Bílovec Studénka, 

Bílovec 
RP 

Sedlnice 
 

00298352 
Nový Jičín Nový 

Jičín, 
Příbor 

RP 

Skotnice  00600806 Kopřivnice Kopřivnice RP 

Slatina Nový Svět 00600661 Bílovec Bílovec SOB 

Spálov  00298387 Odry Spálov SOB 

Studénka Butovice, Nová Horka 00298441 Bílovec Studénka --- 

Suchdol n. O. Kletné 00298450 Nový Jičín Nový Jičín RP 

Šenov u NJ  60798432 Nový Jičín Nový Jičín RP 

Tísek Karlovice 00298484 Bílovec Bílovec SOB 

Trnávka  00848441 Kopřivnice Kopřivnice RP 

Velké Albrechtice  00600679 Bílovec Bílovec RP,SOB 

Vražné Emauzy, Hynčice 62351290 Odry Odry RP,MO 

Vrchy  00848514 Odry Odry --- 

Zbyslavice 
 

00600695 Ostrava 
Bílovec, 
Ostrava 

SOB 

Zdroj: obce MAS Regionu Poodří 

Vysvětlivky: RP – Region Poodří, MO – Mikroregion Odersko, SOB – Sdružení obcí Bílovecka



 

 6

 
 

1 

Tabulka č. 3: Geografická charakteristika obcí MAS Regionu Poodří 

 

 
Geografická charakteristika obcí MAS Regionu Poodří 

  

Obec 
Počet obyvatel       
k 31. 12. 2013 

Katastrální 
výměra (km

2
) 

Hustota obyvatel 
(obyv./km

2
) 

Albrechtičky 706 3,93 179,64 

Bartošovice 1 687 24,15 69,86 

Bernartice n. O. 967 9,57 101,04 

Bílov 572 10,39 55,05 

Bílovec 7 544 38,87 194,08 

Bítov 432 4,39 98,41 

Bravantice 910 11,34 80,25 

Fulnek 5 825 68,47 85,07 

Heřmanice u Oder 326 11,95 27,28 

Heřmánky 173 3,31 52,27 

Hladké Životice 963 15,93 60,45 

Jakubčovice n. O. 648 3,38 191,72 

Jeseník n. O. 1 926 28,93 66,57 

Jistebník 1 542 15,86 97,23 

Kateřinice 654 5,52 118,48 

Klimkovice 4 371 14,64 298,57 

Kujavy 568 9,41 60,36 

Kunín 1 872 17,12 109,35 

Libhošť 1 606 8,17 196,57 

Luboměř 366 7,62 48,03 

Mankovice 580 10,12 57,31 

Mošnov 716 12,07 59,32 

Odry 7 361 74,08 99,37 

Olbramice 662 5,38 123,05 

Petřvald 1 807 12,49 144,68 

Pustějov 988 8,57 115,29 

Sedlnice 1 463 13,72 106,63 

Skotnice 742 9,13 81,27 

Slatina 748 7,46 100,27 

Spálov 891 19,31 46,14 

Studénka 9 867 30,91 319,22 

Suchdol n. O. 2 586 23 112,43 

Šenov u Nového Jičína 2 090 15,63 133,72 

Tísek 947 8,2 115,49 

Trnávka 743 6,1 121,80 

Velké Albrechtice 1 061 13 81,62 

Vražné 832 15,21 54,70 

Vrchy 215 10,54 20,40 

Zbyslavice 618 7,4 83,51 

MAS RP 68 575 615 111,46 

Okres Nový Jičín  151 899 882 172,29 

Moravskoslezský kraj 1 221 832 5 427 225,14 

Česká republika 10 512 419 78 865 133,30 

   Zdroj: www.risy.cz (2014-06-13), ČSÚ 

  



 

 7

 
 

1 

Tabulka č. 4: Rozpočty obcí MAS Regionu Poodří 
 

 
Rozpočty obcí MAS Regionu Poodří, skutečnost 2013 a plán 2014 

 

Obec Příjmy 2013 Výdaje 2013 Příjmy 2014 Výdaje 2014 
Daňové příjmy 

2014 

Albrechtičky 16 511 182,- 12 544 467,- 54 776 265,- 68 200 000,- 5 815 000,- 

Bartošovice 190 107 958,- 201 753 278,- 41 440 200,- 41 608 100,- 17 455 400,- 

Bernartice n. O. 14 214 476,- 16 314 476,- 11 587 000,- 10 962 000,- 9 772 000,- 

Bílov 15 921 439,- 13 381 086,- 10 938 000,- 23 938 600,- 6 807 000,- 

Bílovec 185 013 000,- 172 481 000,- 223 818 000,- 248 559 000,- 75 557 000,- 

Bítov 4 334 423,- 4 289 858,- 4 350 000,- 4 350 000,- 3 399 000,- 

Bravantice 8 926 062,- 7 643 196,- 11 155 034,- 9 253 878,- 8 498 000,- 

Fulnek 111 873 581,- 100 518 364,- 77 528 933,- 109 225 233,- 55 271 164,- 

Heřmanice u Oder 6 202 767,- 5 503 566,- 4 000 000,- 4 000 000,- 2 680 277,- 

Heřmánky 2 467 454,- 1 983 968,- 2 600 000,- 2 600 000,- 1 985 000,- 

Hladké Životice 13 564 000,- 14 727 000,- 12 708 000,- 15 411 000,- 9 951 000,- 

Jakubčovice n. O. 10 673 036,- 10 903 330,- 7 173 200,- 6 373 200,- 2 550 000,- 

Jeseník n. O. 32 720 395,- 29 077 033,- 30 263 909,- 33 784 075,- 18 768 970,- 

Jistebník 17 604 000,- 15 761 000,- 17 765 000,- 19 325 000,- 17 165 000,- 

Kateřinice 9 777 184,- 8 264 257,- 7 390 900,- 7 698 810,- 5 597 000,- 

Klimkovice 66 714 159,- 63 979 209,- 63 239 709,- 115 481 770,- 45 175 090,- 

Kujavy 10 508 787,- 9 303 199,- 6 803 610,- 7 679 110,- 5 164 700,- 

Kunín 27 647 000,- 25 331 000,- 22 407 000,- 22 407 000,- 18 227 340,- 

Libhošť 38 509 896,- 33 309 407,- 21 708 119,- 24 009 667,- 14 084 000,- 

Luboměř 6 172 494,- 5 450 780,- 4 174 150,- 6 614 293,- 3 372 000,- 

Mankovice 11 054 504,- 9 043 894,- 8 265 800,- 14 762 400,- 6 847 000,- 

Mošnov 15 844 066,- 13 012 632,- 13 111 513,- 34 046 190,- 11 242 000,-  
Odry 129 532 400,- 129 532 400,- 180 912 500,- 180 912 500,- 84 786 200,- 

Olbramice 7 025 738,- 5 948 917,- 6 546 000,- 6 546 000,- 5 793 000,- 

Petřvald 26 710 025,- 27 752 980,- 20 520 000,- 28 220 000,- 16 971 000,- 

Pustějov 14 043 188,- 13 525 493,- 13 272 000,-  13 040 000,- 10 279 000,- 

Sedlnice 20 755 638,- 28 572 352,- 18 285 830,- 18 180 578,- 13 080 000,- 

Skotnice 8 243 355,- 8 124 754,- 7 128 000,- 7 128 000,- 6 422 000,- 

Slatina 8 841 900,- 10 854 500,- 7 909 600,- 7 500 500,- 6 413 000,- 

Spálov 16 557 741,- 13 823 889,- 10 793 052,- 23 783 234,- 10 325 040,- 

Studénka 165 354 406,- 166 961 449,- 144 321 800,- 175 520 100,- 100 778 000,- 

Suchdol n. O. 59 536 521,- 67 487 389,- 39 487 990,- 66 838 160,- 25 619 360,- 

Šenov u NJ 49 013 580,- 45 758 909,- 35 196 550,- 51 714 600,- 23 185 000,- 

Tísek 12 169 300,- 9 630 950,- 9 458 700,- 10 239 000,- 7 524 500,- 

Trnávka 8 599 906,- 7 690 569,- 6 900 000,- 11 000 000,- 6 474 000,- 

Velké Albrechtice 13 995 393,- 8 370 706,- 11 845 500,- 18 589 500,- 10 542 500,- 

Vražné 13 355 336,- 12 448 066,- 8 374 000,- 8 374 000,- 7 848 500,- 

Vrchy 5 399 632,- 5 944 056,- 5 011 800,- 5 648 770,- 5 011 800,- 

Zbyslavice 7 509 345,- 4 222 948,- 5 774 760,- 10 574 760,- 4 694 500,- 

Celkem 1 382 994 867,- 1 341 226 327,- 1 188 942 424,- 1 474 099 028,- 695 131 341,-  

Zdroj: obce MAS Regionu Poodří, 2014, rok 2014 je plánem 

 

 

 

 



 

 8

 
 

1 

Tabulka č. 5: Zaměstnanci obcí v rámci MAS Regionu Poodří 
 

 
Zaměstnanci obcí v rámci MAS Regionu Poodří 

Obec Funkce starosty Funkce místostarosty 
Počet zaměstnanců 

obce 

Albrechtičky UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 6 

Bartošovice UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 3 

Bernartice nad Odrou UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 5 

Bílov UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 2 

Bílovec UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 129 

Bítov UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 3 

Bravantice UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 7 

Fulnek UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 28 

Heřmanice u Oder UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 1 

Heřmánky NEUVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 1 

Hladké Životice UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 4 

Jakubčovice nad Odrou UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 2 

Jeseník nad Odrou UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 8 

Jistebník UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 6 

Kateřinice UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 2 

Klimkovice UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 25 

Kujavy UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 2 

Kunín UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 13 

Libhošť UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 5 

Luboměř UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 2 

Mankovice UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 4 

Mošnov UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 4 

Odry UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 74 

Olbramice NEUVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 2 

Petřvald UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 3 

Pustějov UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 4 

Sedlnice UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 4 

Skotnice UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 4 

Slatina UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 6 

Spálov UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 4 

Studénka UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 68 

Suchdol nad Odrou UVOLNĚNÝ UVOLNĚNÝ 14 

Šenov u Nového Jičína UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 7 

Tísek UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 6 

Trnávka UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 1 

Velké Albrechtice UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 3 

Vražné UVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 6 

Vrchy NEUVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 2 

Zbyslavice NEUVOLNĚNÝ NEUVOLNĚNÝ 1 

   Zdroj: obce MAS Regionu Poodří, 30.6.2014 
  



 

 9

 
 

1 

Tabulka č. 6: Zkušenosti jednotlivých obcí MAS Regionu Poodří s dotačními tituly 
 

 
Zkušenosti jednotlivých obcí MAS Regionu Poodří s dotačními tituly 

  

Obec 

M
S

K
 

M
M

R
 

M
Š

M
T

 

O
P

L
Z

Z
 

S
F

Ž
P

 

M
P

S
V

 

L
E

A
D

E
R

 

O
P

Ž
P

 

S
Z

IF
 

N
a

d
a

c
e
 

M
K

 

S
F

D
I 

M
F

 

M
P

O
 

M
Z

e
 

M
Ž

P
 

M
V

 

R
O

P
 

S
R

 

J
IN

É
 

Celková výše 
dotací (Kč) 

Albrechtičky 6 2     2 2             15 325 468,00 

Bartošovice 7   1    1 2         2 1  145 238 743,00 

Bernartice n. O. 2 5   4              1  21 825 758,57 

Bílov 9 1   2    1            44 856 763,93 

Bílovec 7 4 1  1 1  7  3 11 5  2   6 10  4 97 053 837,00 

Bítov         1            174 600,00 

Bravantice 1   1                 4 510 000,00 

Fulnek 15 13 3     3  1 4  3  1 5 4 1  4 83 039 900,28 

Heřmanice u Oder 2                    483 046,00 

Heřmánky                     0,00 

Hladké Životice 1      1              1 218 033,00 

Jakubčovice n. O. 4 5   2       1 1        12 534 204,24 

Jeseník n/O 10 13   1 5 3 2   2    1 4  2  1 209 464 000,00 

Jistebník 2            1        1 325 000,00 

Kateřinice 7    1  1   1        1  1 7 462 293,00 

Klimkovice 9 1  2 3   1   1   1    1  3 185 572 709,24 

Kujavy 2 1   2          1      16 589 308,26 

Kunín 10 16   2  1 3  1     1  2 3   145 853 060,00 

Libhošť                     0,00 

Luboměř 4    1    1           1 3 554 740,55 

Mankovice 1 2   1    1 1           3 744 113,81 

Mošnov 1 1   1  1           1   8 747 916,00 

Odry 16   1    13  2  1   4  8 8  3 127 436 941,93 

Olbramice 3 4          3      1   17 083 012,40 

Petřvald 2 1   2  5          1 1   20 129 196,00 

Pustějov 3    1              1  2 908 297,09 

Sedlnice     1  1              2 669 598,00 

Skotnice 8 3     2             1 4 861 210,00 

Slatina 8        3         1   5 752 652,00 

Spálov 5 3      1        1  3  1 37 634 917,00 

Studénka 5    2  3    1 6  2    3  1 252 912 652,32 

Suchdol n/O 1    2  2              67 694 778,58 

Šenov u NJ 4 4   2                53 208 940,90 

Tísek                     0,00 

Trnávka 8    1      2          4 648 346,00 

Velké Albrechtice 1 1      1        1  3   17 360 510,00 

Vražné 1 3   1  1        1   1   27 246 894,00 

Vrchy         2            4 704 543,00 

Zbyslavice 1                    500 000,00 

Celkem 166 83 4 5 33 6 23 34 11 9 21 16 5 5 9 11 21 42 3 20 1 655 325 984,10 

Zdroj: obce MAS Regionu Poodří, mapované období 2008 – 2013 (bez dotací na volby, czech-point, činnost 

jednotek SDH)   

Vysvětlivky: MSK – Moravskoslezský kraj, MMR - Ministerstvo pro místní rozvoj, MŠMT – Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy, OPLZZ – Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost, SFŽP – Státní fond 

životního prostředí, MPSV – Ministerstvo práce a sociálních věcí, LEADER – IV. osa OP Rozvoje venkova, 

OPŽP – Operační program Životní prostředí, SZIF – Státní zemědělský intervenčních fond, MF – Ministerstvo 

financí, 

MPO – Ministerstvo průmyslu a obchodu, MZe – Ministerstvo zemědělství, MŽP – Ministerstvo životního 

prostředí, MV – Ministerstvo vnitra, ROP – Regionální operační program, SR – státní rozpočet 

 



 

 10

 
 

1 

Tabulka č. 7: Vývoj počtu obyvatel dle sčítání a k 31.12.2013 
 

 
Vývoj počtu obyvatel dle sčítání a k 31.12.2013 

 

Obec 
Počet obyvatel 

1980 1991 2001 2011 2013 

Albrechtičky 726 698 693 705 706 

Bartošovice 1 605 1 464 1 605 1 683 1 687 

Bernartice n. O. 747 730 792 955 967 

Bílov 542 475 539 584 572 

Bílovec 7 215 7 552 7 494 7 558 7 544 

Bítov 443 423 391 428 432 

Bravantice 864 714 793 867 910 

Fulnek 6 455 6 225 6 053 5 921 5 825 

Heřmanice u Oder 353 318 339 322 326 

Heřmánky 193 153 157 175 173 

Hladké Životice 978 982 956 970 963 

Jakubčovice n. O. 718 707 691 673 648 

Jeseník n. O. 1 923 1 825 1 862 1 882 1 926 

Jistebník 1 517 1 456 1 463 1 538 1 542 

Kateřinice 658 622 620 634 654 

Klimkovice 3 551 3 628 3 770 4 238 4 371 

Kujavy 564 517 550 562 568 

Kunín 1 721 1 796 1 858 1 888 1 872 

Libhošť 1 609 1 561 1 645 1 568 1 606 

Luboměř 431 440 411 376 366 

Mankovice 580 541 592 589 580 

Mošnov 776 713 677 694 716 

Odry 7 311 7 401 7 444 7 423 7 361 

Olbramice 436 462 512 650 662 

Petřvald 1 710 1 727 1 727 1 791 1 807 

Pustějov 981 970 966 979 988 

Sedlnice 1 143 1 132 1 295 1 429 1 463 

Skotnice 699 668 651 739 742 

Slatina 720 686 679 746 748 

Spálov 961 906 920 898 891 

Studénka 10 790 10 736 10 505 9 984 9 867 

Suchdol n. O. 2 444 2 491 2 493 2 547 2 586 

Šenov u NJ 2 300 1 946 1 957 2 099 2 090 

Tísek 823 868 882 955 947 

Trnávka 700 654 680 737 743 

Velké Albrechtice 938 972 941 1 052 1 061 

Vražné 877 847 842 845 832 

Vrchy 217 230 229 210 215 

Zbyslavice 583 547 540 614 618 

MAS RP 67 802 66 783 67 214 68 508 68 575 

Okres Nový Jičín  153 529 158 767 159 925 148 074 151 899 

MSK 1 257 090 1 278 726 1 265 019 1 205 834 1 221 832 

Česká republika 10 291 927 10 302 215 10 230 060 10 436 560 10 512 419 

          Zdroj: ČSÚ, SLDB 1980, 1991, 2001, 2011 

           www.risy.cz (2014-06-13)



 

 11

 
 

1 

Tabulka č. 8: Migrace obyvatelstva obcí MAS Regionu Poodří   
 

 
Migrace obyvatelstva obcí MAS Regionu Poodří   

  

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 Celkem 

Celková změna počtu 
obyvatel 41 178 294 213 230 176 66 36 31 1265 

z toho ženy 4 71 97 89 152 64 -5 -43 54 483 

z toho muži 37 107 197 124 78 112 71 79 -23 782 

Přirozený + přírůstek/ - 
úbytek 645/-688 652/-627 732/-622 716/-646 739/-674 693/-641 637/-679 639/-697 671/-727 6124/-6001 

z toho ženy 309/-317 315/-289 336/-284 333/-316 369/-308 347/-324 317/-331 296/-355 350/-342 2972/-2866 

z toho muži 336/-371 337/-338 396/-338 383/-330 370/-366 346/-317 320/-348 343/-342 321/-385 3152/-3135 

Přirozený přírustek celkem -43 25 110 70 65 52 -42 -58 -56 123 

z toho ženy -8 26 52 17 61 23 -14 -59 8 106 

z toho muži -35 -1 58 53 4 29 -28 1 -64 17 

+ přírůstek/ - úbytek 
stěhováním 1420/-1 336 1444/-1291 1587/-1403 1463/-1320 1386/-1221 1438/-1314 1603/1495 1512/1418 1593/-1506 13446/-12304 

z toho ženy 703/-691 754/-709 787/-742 744/-672 716/-625 731/-690 834/-825 795/-779 839/-793 6903/-6526 

z toho muži 717/-645 690/-582 800/-661 719/-648 670/-596 707/-624 769/-670 717/-639 754/-713 6543/-5778 

Saldo migrace 84 153 184 143 165 124 108 94 87 1142 

z toho ženy 12 45 45 72 91 41 9 16 46 377 

z toho muži 72 108 139 71 74 83 99 78 41 765 

   Zdroj: ČSÚ – podklady 2014 

 
 



 

 12

 
 

1 

Tabulka č. 9: Vývoj počtu obyvatel v obcích MAS Regionu Poodří 2011–2013   
 

 
Vývoj počtu obyvatel v obcích MAS Regionu Poodří 2011–2013 

(saldo mirace, přirozený úbytek a celkem) 
 

Obce 

2011 2012 2013 

Saldo 
migrace 

Přirozený 
přírůstek 

Přírůstek 
úbytek 

Saldo 
migrace 

Přirozený 
přírůstek 

Přírůstek 
úbytek 

Saldo 
migrace 

Přirozený 
přírůstek 

Přírůstek 
úbytek 

Albrechtičky -2 -2 -4 -5 1 -4 -1 6 5 

Bartošovice 19 5 24 -12 3 -9 17 -4 13 

Bernartice n. O. 3 4 7 11 -2 9 -4 7 3 

Bílov 1 0 1 -23 1 -22 7 3 10 

Bílovec -25 -28 -53 5 -12 -7 -15 8 -7 

Bítov 12 4 16 1 -6 -5 11 -2 9 

Bravantice 22 0 22 15 2 17 23 3 26 

Fulnek 53 8 61 -15 -29 -44 -39 -13 -52 

Heřmanice u Oder -4 0 -4 2 -4 -2 9 -3 6 

Heřmánky 3 -5 -2 3 -3 0 -2 0 -2 

Hladké Životice 1 1 2 -2 -1 -3 -8 4 -4 

Jakubčovice n. O. -16 3 -13 -11 1 -10 -14 -1 -15 

Jeseník n. O. -9 5 -4 22 12 34 13 -3 10 

Jistebník 12 -3 9 7 3 10 -4 -2 -6 

Kateřinice -2 -5 -7 6 -3 3 19 -2 17 

Klimkovice 74 10 84 75 6 81 59 -7 52 

Kujavy -4 3 -1 -1 -5 -6 8 4 12 

Kunín -10 3 -7 -16 8 -8 -13 5 -8 

Libhošť -6 4 -2 13 7 20 22 -4 18 

Luboměř -6 2 -4 6 0 6 -13 -3 -16 

Mankovice -11 -7 -18 0 -1 -1 -8 0 -8 

Mošnov -1 1 0 20 5 25 3 -6 -3  
Odry -16 -10 -26 -45 -20 -65 21 -18 3 

Olbramice 15 -1 14 14 0 14 -1 -1 -2 

Petřvald -10 -4 -14 10 0 10 1 5 6 

Pustějov -10 2 -8 9 0 9 4 -4 0 

Sedlnice 20 12 32 16 -1 15 15 4 19 

Skotnice 18 -6 12 -5 0 -5 11 -3 8 

Slatina 3 4 7 -9 5 -4 5 1 6 

Spálov -3 -2 -5 -18 7 -11 1 3 4 

Studénka -44 -26 -70 -24 -32 -56 -50 -11 -61 

Suchdol n. O. -29 -6 -35 28 9 37 8 -6 2 

Šenov u NJ 18 -4 14 13 3 16 -19 -6 -25 

Tísek 0 -2 -2 -1 -11 -12 5 -1 4 

Trnávka 13 -3 10 13 -2 11 -6 1 -5 

Velké Albrechtice 12 1 13 -8 3 -5 23 -9 14 

Vražné -9 -5 -14 -12 -1 -13 0 0 0 

Vrchy -3 -1 -4 7 2 9 -3 -1 -4 

Zbyslavice 29 6 35 5 -3 2 2 0 2 

MAS RP 108 -42 66 94 -58 36 87 -56 31 

 Zdroj: ČSÚ - podklady 2014 



 

 13

 
 

1 

Tabulka č. 10: Bilance počtu obyvatel a věkové složení obyvatel 
 

 
Bilance počtu obyvatel a věkové složení obyvatel 

 

Obec 
Počet obyvatel 

celkem 
(31.12.2013) 

Muži Ženy 

Celkem 
v tom věku 

celkem 
v tom věku 

0-14 15-64 65+ 0-14 15-64 65+ 

Albrechtičky 706 347 48 252 47 359 47 229 83 

Bartošovice 1 687 855 148 596 111 832 126 568 138 

Bernartice n. O. 967 494 92 340 62 473 80 314 79 

Bílov 572 283 52 199 32 289 49 191 49 

Bílovec 7 544 3 683 577 2 616 490 3 861 582 2 554 725 

Bítov 432 220 33 151 36 212 37 134 41 

Bravantice 910 485 88 357 40 425 73 305 47 

Fulnek 5 825 2 877 448 2 042 387 2 948 464 1 920 564 

Heřmanice u Oder 326 167 28 121 18 159 24 116 19 

Heřmánky 173 85 10 65 10 88 13 57 18 

Hladké Životice 963 490 87 345 58 473 73 326 74 

Jakubčovice n. O. 648 340 42 255 43 308 44 217 47 

Jeseník n. O. 1 926 954 144 689 121 972 144 662 166 

Jistebník 1 542 759 111 539 109 783 102 534 147 

Kateřinice 654 317 58 222 37 337 46 232 59 

Klimkovice 4 371 2 158 362 1 500 296 2 213 332 1 454 427 

Kujavy 568 287 59 199 29 281 57 186 38 

Kunín 1 872 924 151 677 96 948 164 646 138 

Libhošť 1 606 785 136 536 113 821 118 553 150 

Luboměř 366 185 18 147 20 181 20 123 38 

Mankovice 580 287 39 221 27 293 47 201 45 

Mošnov 716 365 64 252 49 351 54 221 76 

Odry 7 361 3 631 577 2 573 481 3 730 571 2 412 747 

Olbramice 662 347 61 246 40 315 41 219 55 

Petřvald 1 807 874 133 615 126 933 127 612 194 

Pustějov 988 485 68 343 74 503 62 334 107 

Sedlnice 1 463 709 97 517 95 754 137 489 128 

Skotnice 742 374 57 258 59 368 63 245 60 

Slatina 748 381 75 246 60 367 54 242 71 

Spálov 891 441 78 294 69 450 60 293 97 

Studénka 9 867 4 862 735 3 415 712 5 005 693 3 293 1 019 

Suchdol n. O. 2 586 1 308 209 931 168 1 278 193 858 227 

Šenov u NJ 2 090 1 029 162 699 168 1 061 179 676 206 

Tísek 947 475 71 338 66 472 71 322 79 

Trnávka 743 385 60 270 55 358 52 242 64 

Velké Albrechtice 1 061 536 92 380 64 525 81 366 78 

Vražné 832 417 67 301 49 415 66 284 65 

Vrchy 215 108 7 87 14 107 16 77 14 

Zbyslavice 618 303 54 210 39 315 50 212 53 

MAS RP 68 575 34 012 5 398 24 044 4 570 34 563 5 212 22 919 6 432 

Zdroj: ČSÚ – podklady k 31.12.2013 



 

 14

 
 

1 

Tabulka č. 11: Obyvatelé MAS Regionu Poodří dle věkových skupin a index 
ekonomického zatížení 
 

Obyvatelé MAS Regionu Poodří dle věkových skupin 
 a index ekonomického zatížení 

Obec název 

Počet 
obyvatel  
k 31.12. 
celkem 

Obyvatelé 
ve věku  
0–14 let 
celkem 

Obyvatelé 
ve věku 
15–64 let 
celkem 

Obyvatelé 
ve věku 
65 a více 

let celkem 

Index 
ekonomi

ckého 
zatížení 

(%) 

Index 
stáří  
(%) 

Index 
závis 
losti  
I. (%) 

Index 
závis 
losti 

II. (%) 

Albrechtičky 706 95 481 130 46,8 136,8 19,8 27,0 

Bartošovice 1 687 274 1 164 249 44,9 90,9 23,5 21,4 

Bernartice n. O. 967 172 654 141 47,9 82,0 26,3 21,6 

Bílov 572 101 390 81 46,7 80,2 25,9 20,8 

Bílovec 7 544 1 159 5 170 1 215 45,9 104,8 22,4 23,5 

Bítov 432 70 285 77 51,6 110,0 24,6 27,0 

Bravantice 910 161 662 87 37,5 54,0 24,3 13,1 

Fulnek 5 825 912 3 962 951 47,0 104,3 23,0 24,0 

Heřmanice u Oder 326 52 237 37 37,6 71,2 21,9 15,6 

Heřmánky 173 23 122 28 41,8 121,7 18,9 23,0 

Hladké Životice 963 160 671 132 43,5 82,5 23,8 19,7 

Jakubčovice n. O. 648 86 472 90 37,3 104,7 18,2 19,1 

Jeseník n. O. 1 926 288 1 351 287 42,6 99,7 21,3 21,2 

Jistebník 1 542 213 1 073 256 43,7 120,2 19,9 23,9 

Kateřinice 654 104 454 96 44,1 92,3 22,9 21,1 

Klimkovice 4 371 694 2 954 723 48,0 104,2 23,5 24,5 

Kujavy 568 116 385 67 47,5 57,8 30,1 17,4 

Kunín 1 872 315 1 323 234 41,5 74,3 23,8 17,7 

Libhošť 1 606 254 1 089 263 47,5 103,5 23,3 24,2 

Luboměř 366 38 270 58 35,6 152,6 14,1 21,5 

Mankovice 580 86 422 72 37,4 83,7 20,4 17,1 

Mošnov 716 118 473 125 51,4 105,9 24,9 26,4 

Odry 7 361 1 148 4 985 1 228 47,7 107,0 23,0 24,6 

Olbramice 662 102 465 95 42,4 93,1 21,9 20,4 

Petřvald 1 807 260 1 227 320 47,3 123,1 21,2 26,1 

Pustějov 988 130 677 181 45,9 139,2 19,2 26,7 

Sedlnice 1 463 234 1 006 223 45,4 95,3 23,3 22,2 

Skotnice 742 120 503 119 47,5 99,2 23,9 23,7 

Slatina 748 129 488 131 53,3 101,6 26,4 26,8 

Spálov 891 138 587 166 51,8 120,3 23,5 28,3 

Studénka 9 867 1 428 6 708 1 731 47,1 121,2 21,3 25,8 

Suchdol n. O. 2 586 402 1 789 395 44,6 98,3 22,5 22,1 

Šenov u NJ 2 090 341 1 375 374 52,0 109,7 24,8 27,2 

Tísek 947 142 660 145 43,5 102,1 21,5 22,0 

Trnávka 743 112 512 119 45,1 106,3 21,9 23,2 

Velké Albrechtice 1 061 173 746 142 42,2 82,1 23,2 19,0 

Vražné 832 133 585 114 42,2 85,7 22,7 19,5 

Vrchy 215 23 164 28 31,1 121,7 14,0 17,1 

Zbyslavice 618 104 422 92 46,4 88,5 24,6 21,8 

MAS RP 68 575 10 610 46 963 11 002 46,0 103,7 22,6 23,4 

Okres Nový Jičín  151 899 23 183  104 007  24 709  46,0 106,6 22,3 23,8 

MSK 1 221 832 178 789 835 577  207 466 46,2 116,0 21,4 24,8 

Česká republika 10 512 419 1 577 455  7 109 420  1 825 544  47,9 115,7 22,2 25,7 

Zdroj: ČSÚ – podklady k 31.12.2013 



 

 15

 
 

1 

Tabulka č. 12: Vzdělanostní struktura v obcích MAS Regionu Poodří 
 

 

Vzdělanostní struktura v obcích MAS Regionu Poodří  
 

Obce 
Počet 

obyvatel 
15 + 

Bez 
vzdělá

ní 

Základní 
vč. 

neukonče
ného 

Střední 
včetně 
vyučení 

Úplné 
střední 

Nádstav
bové 

Vyšší 
odborné 

Vysokošk
olské 

Podíl 
vysokošk
oláků (%) 

Albrechtičky 594 0 119 217 159 18 5 70 11,78 

Bartošovice 1 380 4 290 616 288 29 6 96 6,96 

Bernartice n. O. 755 1 127 255 211 20 11 104 13,77 

Bílov 480 5 138 191 83 7 1 33 6,88 

Bílovec 6 281 32 1 280 2 215 1 598 176 54 730 11,62 

Bítov 359 1 70 134 98 9 4 36 10,03 

Bravantice 700 4 159 304 129 10 4 56 8,00 

Fulnek 4 809 28 1 142 1 946 1 057 88 42 339 7,05 

Heřmanice u Oder 260 1 68 123 36 6 4 6 2,31 

Heřmánky 140 2 30 58 34 0 1 10 7,14 

Hladké Životice 796 3 162 373 174 13 3 52 6,53 

Jakubčovice n. O. 581 7 136 254 127 13 1 21 3,61 

Jeseník n. O. 1 510 9 353 624 333 36 13 90 5,96 

Jistebník 1 274 13 275 484 313 22 9 114 8,95 

Kateřinice 525 1 90 221 140 10 3 49 9,33 

Klimkovice 3 533 10 583 1 112 1 009 101 41 592 16,76 

Kujavy 436 8 95 200 86 9 1 23 5,28 

Kunín 1 512 9 313 617 364 37 16 114 7,54 

Libhošť 1 317 3 255 542 337 33 10 109 8,28 

Luboměř 326 1 70 140 77 3 2 25 7,67 

Mankovice 493 3 120 216 105 13 2 20 4,06 

Mošnov 578 2 102 258 149 16 5 32 5,54 

Odry 6 125 42 1 546 2 206 1 391 129 49 500 8,16 

Olbramice 537 1 108 200 136 4 6 61 11,36 

Petřvald 1 525 5 279 577 396 44 15 176 11,54 

Pustějov 835 3 165 313 229 14 8 67 8,02 

Sedlnice 1 169 9 230 525 230 22 14 99 8,47 

Skotnice 593 5 103 270 132 7 8 42 7,08 

Slatina 594 3 88 202 191 11 6 80 13,47 

Spálov 740 4 176 288 160 22 2 52 7,03 

Studénka 8 186 62 1 617 3 055 2 162 196 81 739 9,03 

Suchdol n. O. 2 120 10 410 840 545 59 18 154 7,26 

Šenov u NJ 1 690 1 287 617 467 59 14 196 11,60 

Tísek 786 2 162 260 216 24 8 89 11,32 

Trnávka 618 1 97 273 142 20 4 64 10,36 

Velké Albrechtice 846 7 162 379 198 19 4 50 5,91 

Vražné 679 6 162 312 131 12 8 21 3,09 

Vrchy 172 0 45 76 33 5 0 7 4,07 

Zbyslavice 503 3 93 175 146 9 1 63 12,52 

MAS RP 56 357 311 11 707 21 668 13 812 1 325 484 5 181 9,19 

MAS RP v %  0,55 20,77 38,45 24,51 2,35 0,86 9,19  

Okres Nový Jičín 125 661 521 23 810 46 886 32 780 3 495 1 418 12 627 10,05 

MSK 1 032 341 5 888 201 832 362 120 267 023 27 042 9 739 116 072 11,24 

Česká republika 8 947 632 42 384 1 571 602 2 952 112 2 425 064 247  937 117 111 1 114 731 12,46 

Zdroj: ČSÚ – SLDB 26.3.2011 

Vysvětlivky:  Střední včetně vyučení – bez maturity 

                     Úplné střední – úplné s maturitou 

 
 

 

 



 

 16

 
 

1 

Tabulka č. 13: Obyvatelstvo v obcích MAS Regionu Poodří dle národností 

 

 
Obyvatelstvo v obcích MAS Regionu Poodří dle národností 

 

Obec 
Počet 

obyvatel 

Národnost 
Neuve 
deno Česká 

Morav- 
ská 

Slez-
ská 

Slove- 
nská 

Něme-
cká 

Pol-
ská 

Rom- 
ská 

Ukra- 
jinská 

Vietna-
mská 

Albrechtičky 684 453 55 0 13 0 2 0 0 0 161 

Bartošovice 1 633 1 106 115 0 34 2 4 0 3 0 369 

Bernartice n. O. 926 654 75 1 9 0 0 0 0 0 187 

Bílov 575 370 21 0 22 2 0 0 0 0 160 

Bílovec 7 387 4 840 395 38 102 11 7 9 0 15 1 970 

Bítov 415 292 20 0 1 0 0 0 0 0 102 

Bravantice 832 491 61 1 16 0 0 0 1 1 261 

Fulnek 5 720 3 258 501 9 55 28 5 6 4 3 1 851 

Heřmanice u O. 316 184 22 0 2 0 0 0 0 0 108 

Heřmánky 162 86 20 0 3 1 0 0 0 0 52 

Hladké Životice 963 541 91 0 19 0 0 0 0 0 312 

Jakubčovice n.O. 662 361 76 0 7 0 0 0 0 0 218 

Jeseník n. O. 1 785 982 237 0 12 0 0 0 0 0 554 

Jistebník 1 484 913 102 3 26 2 2 0 1 1 434 

Kateřinice 620 386 52 2 3 0 0 0 0 0 177 

Klimkovice 4 165 2 880 183 51 49 1 5 1 0 0 995 

Kujavy 548 288 69 1 7 0 1 0 0 0 182 

Kunín 1 836 1 109 250 1 24 0 4 0 1 8 439 

Libhošť 1 539 1 060 84 1 19 0 0 0 0 0 375 

Luboměř 364 208 42 0 2 0 0 0 0 0 112 

Mankovice 592 311 60 0 4 0 0 0 1 0 216 

Mošnov 688 387 77 0 17 0 1 0 0 0 206 

Odry 7 274 4 567 387 15 105 15 8 2 2 7 2 166 

Olbramice 643 397 13 6 4 0 3 0 0 0 220 

Petřvald 1 761 1 171 106 0 14 0 0 0 0 0 470 

Pustějov 969 615 58 7 15 0 0 0 1 0 273 

Sedlnice 1 389 813 139 0 22 1 3 0 0 0 411 

Skotnice 697 422 65 0 11 0 0 0 0 1 198 

Slatina 722 480 63 1 8 0 0 0 0 0 170 

Spálov 883 510 130 1 3 0 0 0 0 0 239 

Studénka 9 594 5 816 739 24 160 6 9 4 13 2 2 821 

Suchdol n. O. 2 508 1 390 347 7 35 1 0 2 1 0 725 

Šenov u NJ 2 021 1 319 186 0 13 1 1 0 2 4 495 

Tísek 925 602 92 0 8 0 0 0 0 0 223 

Trnávka 719 449 78 4 5 0 0 0 0 0 183 

Velké 
Albrechtice 

1 021 611 85 3 19 0 0 0 0 1 302 

Vražné 822 536 53 0 6 1 0 0 0 0 226 

Vrchy 195 112 18 0 0 0 0 0 0 0 65 

Zbyslavice 599 418 15 0 2 1 0 0 0 0 163 

MAS RP 66 638 41 388 5 182 176 876 73 55 24 30 43 18 791 
Okres Nový Jičín 148 074 91 184 12 621 161 2 003 107 155 41 66 169 41 567 

MSK 1 205 834 766 300 46 270 11 050 26 068 1 155 28138 691 673 1 900 323 589 

Česká republika 10436560 6711624 521801 12214 147152 18658 39096 5135 53253 29660 2897967 

Zdroj: SLDB – 26.3.2011 

 

 



 

 17

 
 

1 

Tabulka č. 14: Věřící v obcích MAS Regionu Poodří – religiozita 

 

Věřící v obcích MAS Regionu Poodří - religiozita 

Obec 

Věřící – 
nehlásí- 
cí se k 
žádné 
církvi 

ani náb. 
spol. 

Věřící - 
hlásící 

se k 
církvi, 
náb. 
spol. 

Církev 
římsko-
katol. 

Círke
v čs. 
husit. 

Česko
bratr. 
církev 
evange

lická 

Náb. 
spol. 
Svěd. 
Jehov. 

Pravo-
slavná 

církev v 
českých 
zemích 

Bez 
nábožen
ské víry 

Neuvede
no 

Albrechtičky 36 181 158 3 1 0 2 254 213 

Bartošovice 84 237 181 1 3 0 1 769 543 

Bernartice n. O. 57 350 315 1 0 0 0 182 337 

Bílov 47 84 60 0 1 1 0 191 252 

Bílovec 595 1 150 953 8 25 9 3 2 218 3 423 

Bítov 42 86 79 0 0 0 0 111 176 

Bravantice 67 111 97 1 2 0 0 274 380 

Fulnek 436 1 094 920 7 16 5 8 1 609 2 580 

Heřmanice u Oder 17 87 68 0 1 0 0 57 155 

Heřmánky 9 28 25 0 0 0 1 37 88 

Hladké Životice 94 245 205 1 5 0 0 200 424 

Jakubčovice n. O. 60 86 67 0 1 1 0 209 307 

Jeseník n. O. 136 444 364 2 1 3 0 401 804 

Jistebník 112 210 156 5 0 4 1 494 668 

Kateřinice 41 74 50 5 1 2 0 225 280 

Klimkovice 336 617 517 10 1 4 1 1 494 1 718 

Kujavy 43 91 72 0 6 0 1 175 239 

Kunín 191 342 258 0 23 7 1 546 756 

Libhošť 132 284 256 1 6 1 0 392 731 

Luboměř 20 75 71 0 0 0 0 55 214 

Mankovice 49 95 77 0 0 0 0 154 294 

Mošnov 35 77 61 1 1 0 0 264 312 

Odry 499 991 731 2 62 14 6 2 336 3448 

Olbramice 33 144 123 1 0 0 0 146 320 

Petřvald 107 340 284 14 2 5 0 548 766 

Pustějov 65 160 146 0 0 0 1 222 522 

Sedlnice 90 162 131 3 6 1 0 484 653 

Skotnice 42 85 64 2 2 0 0 207 363 

Slatina 49 140 127 1 2 2 0 208 325 

Spálov 46 272 256 0 1 0 0 168 397 

Studénka 625 1 142 888 53 20 9 12 3 505 4 319 

Suchdol n. O. 161 402 221 2 53 0 2 832 1 113 

Šenov u NJ 138 337 272 1 22 0 2 651 894 

Tísek 84 222 188 1 0 0 0 213 406 

Trnávka 29 97 74 5 2 2 0 343 250 

Velké Albrechtice 77 115 105 0 1 0 0 327 502 

Vražné 79 139 99 1 3 0 0 214 390 

Vrchy 16 43 33 0 0 0 0 54 82 

Zbyslavice 41 150 138 0 3 0 0 124 284 

MAS RP 4 820 10 989 8 890 132 273 70 42 20 893 29 928 

Okres Nový Jičín 10 964 25 538 20 538 234 997 236 70 45 080 66 473 

MSK 91 252 222 595 159 238 3 494 4 575 3 145 770 364 256 527 603 

Česká republika 705368  1463584 1082463 39229 51858 13069 20533 3604 095 4662455 

Zdroj: SLDB – 26.3.2011 

 



 

 18

 
 

1 

Tabulka č. 15: Domovní fond v obcích MAS Regionu Poodří v letech 1919–2011 

Zdroj: SLDB – 26.3.2014 

 

 

 

 

Domovní fond v obcích MAS Regionu Poodří v létech 1919–2011 

Obce 

Domovní fond 

Celkem 

Z toho Období výstavby n. rekonstrukce 

Rodinné 
domy 

Bytové 
domy 

Ostatní 
budovy 

1919  
a  

dříve 

1920 
- 

1970 

1971 
- 

1980 

1981 
- 

1990 

1991 
- 

2000 

2001 
- 

2011 

Albrechtičky 211 207 0 4 30 64 26 26 20 22 
Bartošovice 472 441 26 5 70 122 67 63 63 33 
Bernartice n. O. 282 272 6 4 38 58 28 30 28 64 
Bílov 156 148 7 1 23 47 16 28 16 9 
Bílovec 1 552 1 326 188 38 160 448 283 234 143 129 
Bítov 137 137 0 0 12 55 17 14 9 13 
Bravantice 232 223 7 2 36 65 31 27 20 31 
Fulnek 1 310 1 144 142 24 186 356 207 155 124 81 
Heřmanice u Oder 96 90 4 2 16 14 17 11 14 7 
Heřmánky 72 69 0 3 6 15 7 8 3 10 
Hladké Životice 260 245 11 4 40 61 39 31 25 41 
Jakubčovice n. O. 136 119 12 5 6 41 39 16 10 7 
Jeseník n. O. 518 484 25 9 97 111 73 53 42 67 
Jistebník 462 449 10 3 40 158 60 64 47 45 
Kateřinice 193 190 2 1 23 72 22 24 17 12 
Klimkovice 1 115 1 066 41 8 81 326 160 131 132 167 
Kujavy 159 153 4 2 36 30 24 18 11 11 
Kunín 392 345 41 6 41 85 59 48 56 69 
Libhošť 501 493 6 2 45 162 84 65 42 44 
Luboměř 154 150 4 0 10 43 24 19 14 4 
Mankovice 141 134 7 0 32 34 22 18 18 8 
Mošnov 219 214 3 2 18 70 41 23 21 20 
Odry 1 606 1 412 144 50 226 412 246 182 174 120 
Olbramice 188 185 2 1 20 34 35 20 34 25 
Petřvald 496 482 7 7 40 189 82 53 44 43 
Pustějov 279 272 4 3 23 111 32 24 22 26 
Sedlnice 445 435 7 3 74 85 50 66 54 55 
Skotnice 251 248 1 2 23 74 36 29 22 21 
Slatina 236 231 2 3 21 77 36 31 22 21 
Spálov 304 294 8 2 31 82 60 29 16 12 
Studénka 1 553 1 274 248 31 134 635 246 166 133 114 
Suchdol n. O. 554 471 71 12 80 162 69 71 66 58 
Šenov u NJ 506 447 47 12 41 162 68 37 60 83 
Tísek 240 236 3 1 7 71 46 46 32 15 
Trnávka 229 227 0 2 17 83 31 25 18 28 
Velké Albrechtice 290 274 10 6 39 70 40 45 25 33 
Vražné 242 233 7 2 56 63 35 30 24 9 
Vrchy 80 78 1 1 11 16 11 8 8 4 
Zbyslavice 194 191 3 0 20 55 36 20 11 21 
MAS RP 16 463 15 089 1 111 263 1 909 4 818 2 505 1 988 1 640 1 582 

MSK 195 670 166 737 25 287 3 646 15 008 70 135 27 868 21 641 18 291 19 212 



 

 19

 
 

1 

Tabulka č. 16: Dokončené byty v obcích MAS Regionu Poodří v letech 2001–2013 

 

Dokončené byty v obcích MAS Regionu Poodří 

v letech 20012013 

Obec 

Dokončené 
byty celkem 
2001-13 (vč. 
nástaveb a 
příst., domů 
pro seniory 

aj.) 

Dokončené 
byty v 

rodinných 
domech 
2001-13 

Dokončené 
byty v 

bytových 
domech 
2001-13 

Albrechtičky 18 17 0 

Bartošovice 36 23 0 

Bernartice n. O. 59 54 0 

Bílov 32 7 8 

Bílovec 239 96 45 

Bítov 19 14 0 

Bravantice 52 29 0 

Fulnek 133 59 14 

Heřmanice u Oder 12 6 0 

Heřmánky 16 16 0 

Hladké Životice 48 31 0 

Jakubčovice n. O. 17 10 0 

Jeseník n. O. 70 51 8 

Jistebník 64 46 0 

Kateřinice 20 14 0 

Klimkovice 207 174 0 

Kujavy 15 11 0 

Kunín 76 49 16 

Libhošť 50 40 0 

Luboměř 1 1 0 

Mankovice 9 3 0 

Mošnov 37 21 0 

Odry 143 95 0 

Olbramice 41 33 0 

Petřvald 49 32 0 

Pustějov 63 29 27 

Sedlnice 62 43 0 

Skotnice 27 20 0 

Slatina 23 20 0 

Spálov 13 11 0 

Studénka 127 92 0 

Suchdol n. O. 110 36 12 

Šenov u NJ 108 86 12 

Tísek 19 15 0 

Trnávka 29 19 0 

Velké Albrechtice 45 25 0 

Vražné 11 7 0 

Vrchy 5 2 0 

Zbyslavice 24 18 0 

MAS RP 2 129 1 355 142 

          Zdroj: ČSÚ – podklady k 31.12.2013 

 



 

 20

 
 

1 

Tabulka č. 17: Druhy pozemků v území MAS Regionu Poodří 

 

 

Druhy pozemků v území MAS Regionu Poodří 
 

Obec 
Celková 
výměra 

(ha) 

Zemědělská 
půda  
(ha) 

Nezemědělská půda 
Nezemě-
dělská 
půda  
(ha) 

Lesní 
pozemky 

(ha) 

Vodní 
plochy  

(ha) 

Zastavě
né 

plochy 
a 

nádvoří  
(ha) 

Ostatní 
plochy  

(ha) 

Albrechtičky 395,5 196,9 25,9 19,8 11,3 141,6 198,6 
Bartošovice 2 414,6 1 924,3 138,3 159,3 37,4 155,3 490,3 
Bernartice n. O. 957,5 684,9 191,3 18,8 15,2 47,3 272,6 
Bílov 1 041,0 667,4 207,3 5,7 11,4 149,1 373,5 
Bílovec 3 882,4 2 670,9 864,8 25,7 79,9 241,0 1 211,5 
Bítov 439,3 268,7 148,3 2,3 7,1 13,0 170,6 
Bravantice 1 134,4 869,5 47,8 32,4 15,7 168,9 264,9 
Fulnek 6 846,8 4 547,0 1 751,4 46,7 88,2 413,5 2 299,8 
Heřmanice u Oder 1 195,4 653,8 462,5 2,2 7,4 69,5 541,6 
Heřmánky 331,0 151,6 130,9 5,3 3,2 40,0 179,3 
Hladké Životice 1 592,6 1 316,4 54,4 51,4 20,4 149,9 276,1 
Jakubčovice n. O. 337,5 128,3 122,8 8,7 6,8 70,9 209,2 
Jeseník n. O. 2 893,0 2 066,8 550,3 54,5 40,8 180,7 826,3 
Jistebník 1 587,0 1 082,7 40,2 320,3 22,7 121,1 504,3 
Kateřinice 551,4 366,0 145,4 4,6 13,2 22,1 185,4 
Klimkovice 1 463,7 1 123,7 115,1 21,4 47,0 156,4 340,0 
Kujavy 941,6 839,2 13,6 7,7 15,2 65,9 102,4 
Kunín 1 712,1 1 369,5 142,8 21,6 27,9 150,3 342,6 
Libhošť 819,7 661,3 72,0 4,7 22,0 59,6 158,3 
Luboměř 762,3 541,5 183,3 2,1 7,4 28,1 220,9 
Mankovice 1 012,0 788,4 48,7 20,3 16,8 137,9 223,7 
Mošnov 1 207,2 662,3 124,1 14,1 28,7 378,1 544,9 
Odry 7 408,1 3 883,8 2 929,9 132,1 94,7 367,7 3 524,3 
Olbramice 538,3 355,4 103,0 4,2 9,0 66,7 182,9 
Petřvald 1 249,9 911,5 68,4 28,2 31,1 210,6 338,4 
Pustějov 855,7 748,2 2,1 20,7 17,9 66,9 107,6 
Sedlnice 1 372,2 964,2 231,9 24,7 31,0 120,4 407,9 
Skotnice 913,3 729,5 89,1 14,4 15,9 64,3 183,8 
Slatina 746,8 439,7 268,0 1,4 10,6 27,1 307,1 
Spálov 1 931,1 976,4 868,5 10,4 14,6 61,2 954,7 
Studénka 3 090,7 2 185,7 122,8 290,8 92,7 398,6 905,0 
Suchdol n. O. 2 299,8 1 690,9 297,9 32,1 41,1 237,8 608,9 
Šenov u NJ 1 562,9 882,1 458,2 18,2 53,3 151,1 680,8 
Tísek 820,1 539,8 231,1 3,1 16,6 29,5 280,2 
Trnávka 610,1 411,1 148,9 6,1 13,3 30,8 199,1 
Velké Albrechtice 1 300,8 1 041,7 17,7 14,9 31,3 195,3 259,1 
Vražné 1 521,2 1 254,8 60,7 36,8 20,4 148,5 266,3 
Vrchy 1 054,4 637,2 369,2 1,0 8,3 38,7 417,1 
Zbyslavice 740,0 398,2 292,6 9,4 10,1 29,7 341,8 

MAS RP 61 533,3 41 631,6 12 141,1 1 497,8 1 057,6 5 205,2 19 901,8 
Okres Nový Jičín 88 168,3 56 481,8 20 217,0 1 820,8 1 762,2 7 886,5 31 686,6 
Moravskoslezský kraj 542 707,8 274 457,4 193 772,6 11 562,7

7 
11 792,6 51 122,4 268 250,4 

Zdroj: ČSÚ – podklady k 31.12.2013 

 
 

 

 



 

 21

 
 

1 

Tabulka č. 18: Druhy pozemků v rámci zemědělské půdy 

 

 
Druhy pozemků v rámci zemědělské půdy 

 

Obec název 
Celková 
výměra 

(ha) 

Zemědělská půda 

Zemědělská 
půda  
(ha) 

Nezemě-
dělská 
půda  
(ha) 

Orná 
půda 
(ha) 

Zahrady 
(ha) 

Ovocné 
sady  
(ha) 

Trvalé 
travní 

porosty 
(ha) 

Albrechtičky 395,5 158,4 21,4 - 17,2 196,9 198,6 
Bartošovice 2 414,6 1 639,4 76,9 - 207,9 1 924,3 490,3 
Bernartice nad Odrou 957,5 513,9 41,5 - 129,6 684,9 272,6 
Bílov 1 041,0 571,9 14,8 0,4 80,3 667,4 373,5 
Bílovec 3 882,4 2 067,3 139,3 10,0 454,4 2 670,9 1 211,5 
Bítov 439,3 206,6 14,2 - 47,9 268,7 170,6 
Bravantice 1 134,4 727,8 22,7 - 118,9 869,5 264,9 
Fulnek 6 846,8 3 454,0 161,8 - 931,2 4 547,0 2 299,8 
Heřmanice u Oder 1 195,4 427,2 17,4 - 209,2 653,8 541,6 
Heřmánky 331,0 107,4 7,1 0,7 36,5 151,6 179,3 
Hladké Životice 1 592,6 1 006,0 50,2 0,5 259,7 1 316,4 276,1 
Jakubčovice nad Odrou 337,5 68,0 11,3 - 49,0 128,3 209,2 
Jeseník nad Odrou 2 893,0 1 780,0 88,2 0,9 197,6 2 066,8 826,3 
Jistebník 1 587,0 835,5 50,5 - 196,7 1 082,7 504,3 
Kateřinice 551,4 267,6 24,1 - 74,3 366,0 185,4 
Klimkovice 1 463,7 954,6 117,8 0,6 50,6 1 123,7 340,0 
Kujavy 941,6 760,5 41,1 - 37,6 839,2 102,4 
Kunín 1 712,1 1 101,5 50,0 - 218,0 1 369,5 342,6 
Libhošť 819,7 506,6 66,1 2,1 86,5 661,3 158,3 
Luboměř 762,3 397,8 16,7 - 127,0 541,5 220,9 
Mankovice 1 012,0 681,0 21,2 1,6 84,5 788,4 223,7 
Mošnov 1 207,2 506,0 29,2 - 127,1 662,3 544,9 
Odry 7 408,1 2 899,0 170,3 28,1 786,3 3 883,8 3 524,3 
Olbramice 538,3 312,2 21,1 - 22,2 355,4 182,9 
Petřvald 1 249,9 727,1 66,3 - 118,1 911,5 338,4 
Pustějov 855,7 461,3 31,1 - 255,7 748,2 107,6 
Sedlnice 1 372,2 849,7 63,0 0,9 50,6 964,2 407,9 
Skotnice 913,3 638,0 34,9 - 56,6 729,5 183,8 
Slatina 746,8 368,6 24,2 - 47,0 439,7 307,1 
Spálov 1 931,1 709,0 28,4 - 239,1 976,4 954,7 
Studénka 3 090,7 1 519,5 138,0 0,1 528,2 2 185,7 905,0 
Suchdol nad Odrou 2 299,8 1 459,2 70,5 1,2 160,0 1 690,9 608,9 
Šenov u Nového Jičína 1 562,9 810,3 49,9 1,7 20,3 882,1 680,8 
Tísek 820,1 463,4 26,9 - 49,5 539,8 280,2 
Trnávka 610,1 295,6 33,0 1,2 81,3 411,1 199,1 
Velké Albrechtice 1 300,8 911,0 34,9 3,5 92,3 1 041,7 259,1 
Vražné 1 521,2 1 131,3 65,3 0,8 57,4 1 254,8 266,3 
Vrchy 1 054,4 560,8 21,4 - 55,0 637,2 417,1 
Zbyslavice 740,0 276,0 20,1 - 102,1 398,2 341,8 

MAS RP 61 533,3 33 130,9 1 982,8 54,3 6 463,5 41 631,6 19 901,8 
Okres Nový Jičín 88 168,3 41 784,1 3 510,7 76,4 11 110,4 56 481,8 31 686,6 
Moravskoslezský kraj 542 707,8 170 199,1 17 539,4 738,9 85 979,9 274 457,4 268 250,4 

  Poznámka: Fulnek eviduje zemědělskou půdu: Vinice – 0,1 ha. 

  Zdroj: ČSÚ – podklady k  31.12.2013 

 



 

 

22

 
 

1 

Tabulka č. 19  – Cyklotrasy v MAS Regionu Poodří 

 

 
Cyklotrasy v MAS Regionu Poodří 

 

Označení Obtížnost Vedení trasy Délka Poznámka 

č. 5 Lehká 

Palačov – Starojická Lhota – Starý Jičín – Hůrka – 
Bernartice n. O. – Kunín – Bartošovice – 
Albrechtičky – Petřvaldík – Košatka – Jistebník – 
Polanka n. O. 

47 km 
Moravská 

brána 

č. 503 Lehká 
Starý Jičín – Hůrka – Jeseník n. O. – Vražné – 
Odry – Jakubčovice n. O. – Vítkov 

32 km  

č. 6011 Střední 
Bartošovice – Studénka – V. Albrechtice – Bílovec 
– Lubojaty - Olbramice – Klimkovice – Polanka n. 
O. 

29 km  

č. 6039 Lehká 
Kopřivnice – Příbor – Skotnice – Sedlnice – Nová 
Horka – Studénka – Bílov – Bravinné – Dolní 
Nový Dvůr 

25 km 
Rodištěm S. 

Freuda 

č. 6078 Střední 
Kunín – Suchdol n. O. – Kletné – Jestřábí –Fulnek 
– Lukavec – Dol. N. Dvůr – Požaha 

19 km  

č. 6079 Střední 
Fulnek – Jerlochovice - Vlkovice – Vítovka – Odry 
– Loučky 

13 km  

č. 6131 Střední Dolní Nový Dvůr – Fulnek – Suchdol n. O. 15 km  

č. 6134 Střední Příbor – Kateřinice – Trnávka – Stará V. n. O. 13 km  

č. 6136 Lehká Skotnice – Skorotín – Mošnov – Petřvald 9 km  

č. 6139 Střední Odry – Dobešov – Hranice 23 km  

č. 6175 Střední 
Hostašovice – Stráník – Kojetín – Nový Jičín – 
Šenov u N. J. – Kunín 

14 km 
Palackého 

stezka 

č. 6190 Střední 
Jistebník – V. Albrechtice – Bílovec – Stará Ves – 
Slatina – Vyškovice – Hrabství - Skřípov 

23 km  

č. 6191 Lehká Bravantice – Olbramice – Zbyslavice 15 km  

č. 6192 Těžká Zbyslavice – Bítov – Slatina – Dol. N. Dvůr 17 km  

č. 6193 Střední Bílovec – Tísek – Těškovice – Pustá Polom 12 km  

C 2 Lehká 

Krakow – Morava – Vídeň: 
Hukvaldy – Fryčovice – Kateřinice – Trnávka – 
Stará Ves – Petřvaldík – Albrechtičky – Nová 
Horka – Bartošovice – Kunín – Bernartice n.O. - 
Hůrka – Jeseník n.O. -  Dub – Heřmanice – 
Hranické Loučky – Špičky – Hranice – Týn nad 
Bečvou 

52 km 
Cyklotrasa 
Greenways 

C2 

 

 

Jistebník – V. Albrechtice – Bílovec – Bravinné – 
Lukavec – Jerlochovice – Vlkovice – Vítovka - 
Odry – Veselí – Hynčice – Polouvsí – Hůrka – 
Šenov u N. J. – Kunín - Bartošovice– Skotnice – 
Trnávka – Stará Ves n.O – Jistebník 

96 km 
 

Okruh 
Kravařsko 

 
 

Příbor náměstí S. Freuda – Prchalov – Borovecké 
rybníky – Příbor 

10 km 
Příborský 

okruh 

 

Střední 

Sdénka – Petřvaldík – Stará Ves n. O – Studénka 
– Petřvaldík – Stará Ves n.O. – Jistebník - Svinov 
– Dobroslavice – Háj – V. Polom – Kyjovice – 
Čavisov – Klimkovice – Bílovec - Studénka 

88 km 
Cyklotrasa 
Radegast 

  
Odry – Kozlov 60 km 

K pramenu 
řeky Odry 

Zdroj: www.cyklotrasy.cz 

 

 

 



 

 

23

 
 

1 

Tabulka č. 20 : Přehled některých cyklotras a jejich profily 

 

  Zdroj: mapování a archív MAS RP 

 

 

 

 

 

 



 

 

24

 
 

1 

Tabulka č. 21: Počet ekonomických subjektů dle odvětví v MAS Regionu Poodří 
 

 
Počty ekonomických subjektů dle odvětví v MAS Regionu Poodří 

 

Obec 

P
o

č
e

t 
c

e
lk

e
m

 

Z
e

m
ě

d
ě

ls
tv

í,
 l

e
s
n

ic
tv

í,
 

ry
b

á
řs

tv
í 

T
ě

ž
b

a
 a

 P
rů

m
y

s
l 

S
ta

v
e

b
n

ic
tv

í 

O
b

c
h

o
d

 

D
o

p
ra

v
a

 a
 s

k
la

d
o

v
á
n

í 

U
b

y
to

v
á

n
í,
 s

tr
a

v
o

v
á

n
í 

a
 p

o
h

o
s

ti
n

s
tv

í 

V
e

ře
jn

á
 s

p
rá

v
a
 

Š
k

o
ls

tv
í 

S
lu

ž
b

y
 

O
s

ta
tn

í 
v

e
ře

jn
é
 

O
s

ta
tn

í 

N
e

z
a

řa
z
e

n
é
 

Albrechtičky 75 9 14 13 11 3 3 2 1 9 1 6 3 

Bartošovice 218 24 32 56 24 4 4 4 4 40 2 13 11 

Bernartice n. O. 109 15 18 17 12 1 5 2 5 25 2 4 3 

Bílov 62 4 10 13 11 3 7 1 1 9 0 3 0 

Bílovec 833 56 124 100 137 14 43 6 17 217 50 58 11 

Bítov 40 2 8 6 7 0 1 2 1 8 1 2 2 

Bravantice 60 7 8 9 6 2 5 1 1 12 3 6 0 

Fulnek 588 56 129 63 91 27 22 6 9 99 21 47 18 

Heřmanice u Oder 39 13 6 2 3 6 1 3 1 2 0 1 1 

Heřmánky 22 4 3 6 2 1 1 2 0 2 0 1 0 

Hladké Životice 100 21 16 14 11 3 2 2 2 18 1 5 5 

Jakubčovice n. O. 62 3 13 12 6 5 4 2 1 9 4 2 1 

Jeseník n. O. 164 23 29 35 11 6 7 2 4 18 5 15 9 

Jistebník 153 15 26 22 14 7 10 2 4 32 6 12 3 

Kateřinice 71 10 6 8 14 9 2 2 1 10 0 8 1 

Klimkovice 554 16 65 51 115 23 37 2 16 152 25 40 12 

Kujavy 60 7 5 10 9 3 1 2 2 14 2 4 1 

Kunín 166 19 36 24 17 5 4 1 1 33 6 17 3 

Libhošť 140 9 32 20 20 10 11 2 1 23 5 5 2 

Luboměř 34 10 8 8 2 0 0 2 0 0 0 4 0 

Mankovice 46 4 9 3 12 0 1 1 1 6 2 6 1 

Mošnov 97 3 17 8 21 10 4 2 3 18 2 7 2 

Odry 762 85 116 94 122 29 39 5 11 149 30 60 22 

Olbramice 75 5 14 9 9 6 2 1 2 18 3 6 0 

Petřvald 185 10 38 20 30 7 13 3 6 42 3 9 4 

Pustějov 100 19 17 9 9 3 6 2 2 23 3 4 3 

Sedlnice 190 11 32 60 25 1 10 2 2 25 3 16 3 

Skotnice 67 3 22 8 9 1 5 1 1 9 0 5 3 

Slatina 85 7 17 3 12 0 6 2 2 24 5 4 3 

Spálov 78 20 11 12 9 5 2 1 1 6 4 7 0 

Studénka 906 25 194 96 142 22 38 4 22 247 41 63 12 

Suchdol n. O. 218 14 34 36 30 11 12 1 4 47 2 23 4 

Šenov u NJ 295 8 41 38 62 13 21 1 9 68 11 16 7 

Tísek 66 7 11 7 9 0 2 2 1 16 3 7 1 

Trnávka 68 3 16 8 14 4 2 1 2 9 2 5 2 

Velké Albrechtice 110 11 15 17 26 4 7 1 1 20 1 6 1 

Vražné 66 9 12 14 10 0 4 1 1 8 1 4 2 

Vrchy 23 7 4 2 3 0 0 2 1 4 0 0 0 

Zbyslavice 65 12 7 4 10 1 3 1 1 16 1 6 3 

MAS RP 7 052 586 1 215 937 1 087 249 347 82 145 1 487 251 507 159 

Zdroj: ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD. Tab. Ekonomické subjekty podle odvětví (CZ-NACE) – se zjištěnou 

aktivitou. Český statistický úřad [online]. 10.3.2014 [cit. 2014-7-31]. Dostupné z: 

<http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?vo=tabulka&cislotab=ORG9032UC&kapitola_id=6&voa=tabulka&go_

zobraz=1&childsel0=5>. 

 

 
 
 



 

 

25

 
 

1 

Tabulka č. 22: Typy podniků v obcích MAS Regionu Poodří  
 

 

Typy podniků v obcí MAS Regionu Poodří 
  

Obce FO SHR 
Obchodní 

společnost 
a.s. 

Družstevvní 
oragnizace 

Státní 
podnik 

Ostatní 

Albrechtičky 60 2 5 0 0 0 0 

Bartošovice 182 13 1 0 0 0 2 

Bernartice n/O 86 8 5 1 0 0 0 

Bílov  47 2 7 0 1 0 1 

Bílovec 664 24 97 6 2 0 1 

Bítov 34 0 2 0 0 0 0 

Bravantice  47 0 7 0 0 0 1 

Fulnek 419 23 89 6 2 0 2 

Heřmanice u Oder 21 7 2 0 0 0 1 

Heřmánky 15 2 2 0 0 0 0 

Hladké Životice 61 13 12 0 1 0 3 

Jakubčovice n/O 43 2 7 1 0 0 0 

Jeseník n/O 121 12 12 2 1 0 0 

Jistebník  119 11 11 0 0 0 1 

Kateřinice 54 8 5 0 0 0 0 

Klimkovice 441 3 72 3 5 0 4 

Kujavy 42 6 3 0 0 0 0 

Kunín 123 9 19 1 1 0 0 

Libhošť 120 3 7 0 0 0 0 

Luboměř 27 3 2 0 0 0 0 

Mankovice 33 3 6 0 0 0 0 

Mošnov 48 2 39 12 0 0 0 

Odry 576 22 85 4 1 0 4 

Olbramice 63 2 6 0 0 0 0 

Petřvald 150 6 22 1 0 0 0 

Pustějov  69 13 6 1 1 0 2 

Sedlnice 155 7 14 0 1 0 5 

Skotnice 53 0 11 0 0 0 0 

Slatina 67 4 5 0 0 0 0 

Spálov 56 6 7 1 0 0 0 

Studénka 702 11 105 1 2 0 8 

Suchdol n/O 164 3 29 1 3 0 0 

Šenov u NJ 210 1 63 5 5 1 1 

Tísek 52 1 5 0 1 0 0 

Trnávka 59 1 5 0 0 0 0 

Velké Albrechtice 95 1 10 1 0 0 0 

Vražné 54 2 2 0 1 0 1 

Vrchy 15 1 3 0 0 0 0 

Zbyslavice 51 2 4 0 0 0 0 

MAS RP 5 398 239 794 47 28 1 37 

 Zdroj: ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD. Tab. Ekonomické subjekty podle právní formy - se zjištěnou 

 aktivitou. Český statistický úřad [online]. 16.4.2014 [cit. 2014-7-4]. Dostupné z 

 <http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?childsel0=5&cislotab=ORG9020UC&kapitola_id=6&voa=tabulka&g

 o_zobraz=1&aktualizuj=Aktualizovat&childsel0=5&pro_4_143=599212>. 

   Vysvětlivky: FO – Fyzická osoba, SHR – samostatně hospodařící rolník 

   Poznámka: Ostatní: zahraniční osoba + evropská společnost 



 

 

26

 
 

1 

Tabulka č. 23: Přehled nejvýznamnějších zaměstnavatelů v MAS Regionu Poodří 

 

 

Přehled nejvýznamnějších zaměstnavatelů v MAS Regionu Poodří 

 

Název a sídlo firmy Předmět činnosti 
Orientační počet 

zaměstnanců 

VISTEON s.r.o.., Šenov u N. Jičína (NJ) výroba komponent pro aut. průmysl  2000-2499 

VOP CZ, s.p., Šenov u N. Jičína vojenské strojírenství, opravárenství 800 

MAHLE Behr Ostrava, s.r.o., Mošnov výroba autodílů 650 

SEMPERFLEX Optimit, s.r.o, Odry výroba průmyslových hadic 570 

Romotop spol. s r.o., Suchdol n. O. výroba kamen 550 

MSV Metal Studénka, a.s., Studénka kovovýroba 370 

CROMODORA Wheels  s.r.o., Mošnov výroba hliníkových kol 300 

Moravia Stamping, a.s., Fulnek kovovýroba, obrábění 250 

Mlékárna Kunín, a.s., Kunín mlékárenství 340 

NC Line, s.r.o., Suchdol nad Odrou zpracování plechů 250-500 

Letiště Ostrava, a.s., Mošnov provoz letiště 200-249 

MS Technik spol. s r.o., Šenov u N.J. lisování, pokovování 130 

PAMET spol. s.r.o.,Suchdol nad Odrou lisování, pokovování 130 

HEIN a Spol. – Keramické závody, spol. s 
r.o., Odry 

keramická výroba 130 

Řeznictví H+H s.r.o., Hladké Životice řeznictví 200 

Pekařství Illík, spol. s r.o., Bílovec pekařství 200 

LUCCO, a.s., Velké Albrechtice strojírenství, kovovýroba 200-249 

JOB Air Technic, a.s., Mošnov opravy letadel 200 

PARS Komponenty, s.r.o., Studénka výroba komponent pro MHD 100-200 

MATEICIUC, a.s., Odry výroba plastových trubek 100 

MASSAG, a.s., Bílovec kovodělná výroba pro auto. průmysl 100 

R-FIN, s.r.o., Fulnek výroba praček 50-99 

VAGONKA-DŘEVO, s.r.o., Studénka výroba interiérů kolejových vozidel 50-99 

EUROVIA Kamenolomy, a.s., Jakubčovice 
nad  Odrou 

produkce kameniva 50-99 

FUNGHI CZ, a.s., Bílovec pěstování zeleniny, hub 100 

AGROSUMAK, a.s., Suchdol n.O. zemědělská výroba 50-99 

ZEMSPOL Studénka a.s., Pustějov zemědělská výroba 50-99 

Zemědělská Spálov, a.s., Spálov zemědělská výroba 50-99 

Gurmán Sedlnice, s.r.o. masná výroba 25-49 

SCHROM Farme, spol. s r.o., V.Albrechtice chov drůbeže 50 

MORA plast s.r.o., Odry výroba plastových obalů 50 

MULTIP Moravia, s.r.o., Studénka agrochemie 50-99 

MIRAMO s..r.o., Albrechtičky elektrovýroba 25-49 

DENAS Color, a.s., Bílovec výroba nátěrových hmot 40 

Povodí Odry, s.p., Skotnice (sídl. v Ostravě) vodohospodářství 30 (NJ) 

AGRO Jesenicko, a.s., Jeseník n.O. zemědělská výroba 25 



 

 

27

 
 

1 

Název a sídlo firmy Předmět činnosti 
Orientační počet 

zaměstnanců 

4EVER, s.r.o., Studénka výroba a prodej jízdních kol 25 

BAZE Alfa, s.r.o., Odry kovovýroba 25-49 

BH-Plast, s.r.o., Odry výroba plastových profilů 23 

PLAKOR Czech Moravia, s.r.o., Mošnov zpracování plastů pro aut. průmysl  

VFU Brno ŠZP Nový Jičín, Šenov u NJ zemědělská činnost, opravárenství  

   Zdroje: webové stránky společností, ARES 2014 [online], výpis ze dne  31.7.2014, dostupné z:   

 <http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz>, Portál Živé firmy 2014[online], ©DATABOX, s.r.o., cit. 

 ze dne 31. 7. 2014. <www.zivefirmy.cz> 

  



 

 

28

 
 

1 

Tabulka č. 24: Počet podniků se zjištěnou aktivitou dle počtu zaměstnanců za rok 
2013 
 

 
Počet podniků se zjištěnou aktivitou dle počtu zaměstnanců za rok 2013 

 

Obec Neuvedeno Bez 1-5 6-9 10-19 20-24 25-49 50-99 
100- 
199 

200- 
249 

250- 
499 

500-
999 

Albrechtičky 17 48 7 0 2 0 1 0 0 0 0 0 

Bartošovice 52 146 17 0 2 0 1 0 0 0 0 0 

Bernartice n. O. 18 77 8 2 3 1 0 0 0 0 0 0 

Bílov 17 34 8 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

Bílovec 156 501 126 17 14 2 7 5 1 3 1 0 

Bítov 9 26 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Bravantice 15 36 6 1 2 0 0 0 0 0 0 0 

Fulnek 137 324 89 11 10 3 7 3 3 0 1 0 

Heřmanice u Oder 13 18 5 2 0 0 1 0 0 0 0 0 

Heřmánky 3 17 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Hladké Životice 30 56 6 2 3 1 1 0 0 1 0 0 

Jakubčovice n. O. 14 34 10 1 2 0 1 0 0 0 0 0 

Jeseník n. O. 34 104 18 2 4 0 2 0 0 0 0 0 

Jistebník 34 96 12 6 4 0 1 0 0 0 0 0 

Kateřinice 8 50 10 2 1 0 0 0 0 0 0 0 

Klimkovice 116 348 67 9 7 1 3 1 2 0 0 0 

Kujavy 19 33 4 2 2 0 0 0 0 0 0 0 

Kunín 33 105 16 2 7 0 2 0 0 0 1 0 

Libhošť 19 97 19 2 3 0 0 0 0 0 0 0 

Luboměř 7 22 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 

Mankovice 13 23 5 2 3 0 0 0 0 0 0 0 

Mošnov 23 38 14 7 5 2 3 0 1 2 0 1 

Odry 168 462 77 13 16 9 7 5 4 0 0 1 

Olbramice 15 48 9 1 2 0 0 0 0 0 0 0 

Petřvald 37 114 25 1 3 0 4 1 0 0 0 0 

Pustějov 17 69 7 2 3 0 0 2 0 0 0 0 

Sedlnice 31 137 17 0 3 1 1 0 0 0 0 0 

Skotnice 10 41 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Slatina 24 52 6 2 1 0 0 0 0 0 0 0 

Spálov 22 46 5 0 2 1 2 0 0 0 0 0 

Studénka 206 563 91 16 7 3 15 2 2 0 1 0 

Suchdol n. O. 45 139 20 3 3 0 4 0 2 0 1 1 

Šenov u NJ* 50 164 49 9 11 2 7 0 1 0 0 1 

Tísek 12 43 8 1 1 1 0 0 0 0 0 0 

Trnávka 17 40 9 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

Velké Albrechtice 22 66 14 3 2 1 0 1 0 1 0 0 

Vražné 10 52 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

Vrchy 8 12 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zbyslavice 14 42 7 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

Zdroj: ČESKÝ STATISTICKÝ ÚŘAD. Tab. Ekonomické subjekty podle počtu zaměstnanců- se zjištěnou 

aktivitou. Český statistický úřad [online]. 20.1.2014 [cit. 2014-8-1]. Dostupné z 

<http://vdb.czso.cz/vdbvo/tabparam.jsp?childsel0=5&cislotab=ORG9010UC&kapitola_id=6&voa=tabulka&go_

zobraz=1&aktualizuj=Aktualizovat&childsel0=5&pro_4_46=568449> 

  
*1 subjekt v kategorii 2000-2499 (Visteon, s.r.o.) 

 

 

 



 

 

29

 
 

1 

Tabulka č. 25: Ekonomicky aktivní obyvatele obcí MAS Regionu Poodří 

 

Ekonomicky aktivní obyvatele obcí MAS Regionu Poodří 

Obec Počet obyvatel 
Z toho 

ekonomicky 
aktivní 

Podíl ekonomicky 
aktivních obyvatel ke 

všem (%) 

Albrechtičky 706 481 68,13 

Bartošovice 1 687 1 164 69,00 

Bernartice nad Odrou 967 654 67,63 

Bílov 572 390 68,18 

Bílovec 7 544 5 170 68,53 

Bítov 432 285 65,97 

Bravantice 910 662 72,75 

Fulnek 5 825 3 962 68,02 

Heřmanice u Oder 326 237 72,70 

Heřmánky 173 122 70,52 

Hladké Životice 963 671 69,68 

Jakubčovice nad Odrou 648 472 72,84 

Jeseník nad Odrou 1 926 1 351 70,15 

Jistebník 1 542 1 073 69,58 

Kateřinice 654 454 69,42 

Klimkovice 4 371 2 954 67,58 

Kujavy 568 385 67,78 

Kunín 1 872 1 323 70,67 

Libhošť 1 606 1 089 67,81 

Luboměř 366 270 73,77 

Mankovice 580 422 72,76 

Mošnov 716 473 66,06 

Odry 7 361 4 985 67,72 

Olbramice 662 465 70,24 

Petřvald 1 807 1 227 67,90 

Pustějov 988 677 68,52 

Sedlnice 1 463 1 006 68,76 

Skotnice 742 503 67,79 

Slatina 748 488 65,24 

Spálov 891 587 65,88 

Studénka 9 867 6 708 67,98 

Suchdol nad Odrou 2 586 1 789 69,18 

Šenov u Nového Jičína 2 090 1 375 65,79 

Tísek 947 660 69,69 

Trnávka 743 512 68,91 

Velké Albrechtice 1 061 746 70,31 

Vražné 832 585 70,31 

Vrchy 215 164 76,28 

Zbyslavice 618 422 68,28 

MAS RP 68 575 46 963 68,48 

Okres Nový Jičín  151 899 104 007 68,47 

Moravskoslezský kraj 1 221 832  835 577  68,39 

Česká republika 10 512 419  7 109 420  67,63 

 Zdroj: ČSÚ – podklady k 31.12.2013 

 

 



 

 

30

 
 

1 

 

Tabulka č. 26: Nezaměstnanost v obcích MAS Regionu Poodří  2008 - 2013 
 

 
Nezaměstnanost v obcích MAS Regionu Poodří 2008 – 2013  

 
 
 
 
 

Obce 
Srovnání míry nezaměstnanosti v % 

 
 

2008 
z EA 

2009 
z EA 

2010 
z EA 

2011 
z EA 

2012 
 
 

2013 
Podíl Albrechtičky 5,8 12,9 11,7 9,2  6,8 

Bartošovice 10,5 15,4 14,5 11,2  7,8 
Bernartice n. O. 5,9 11,8 12,9 9,1  5,2 
Bílov  8,7 19,8 28,1 18,6  13,2 
Bílovec 7,6 14,4 14,1 11,4  9,1 
Bítov 5,4 10,8 9,4 8,9  8,3 
Bravantice 9,2 16,7 13,0 13,0  9,4 
Fulnek 9,5 18,2 17,8 14,4  10,0 
Heřmanice u Oder 7,3 16,4 16,4 10,2  8,5 
Heřmánky 11,8 19,7 25,0 25,0  14,5 
Hladké Životice 8,8 12,7 15,0 9,0  8,3 
Jakubčovice n. O. 9,0 14,9 18,5 13,4  9,2 
Jeseník n. O. 9,7 15,4 16,7 14,4  9,3 
Jistebník 8,6 12,8 10,9 9,9  6,3 
Kateřinice 5,9 13,4 11,1 7,8  7,0 
Klimkovice 5,5 6,3 7,7 7,4  6,0 
Kujavy 10,5 18,0 19,9 15,0  10,3 
Kunín 8,4 12,9 11,3 8,0  6,7 
Libhošť - - - 6,0  5,6 
Luboměř 8,5 12,9 13,9 10,0  8,1 
Mankovice 9,1 15,6 17,1 14,9  9,0 
Mošnov 3,5 7,9 9,1 8,2  6,5 
Odry 10,4 16,6 18,5 14,2  10,5 
Olbramice 7,2 8,8 11,2 8,8  6,3 
Petřvald 4,8 8,6 8,2 5,8  5,5 
Pustějov 6,7 16,1 16,4 10,4  7,6 
Sedlnice 9,2 17,0 14,5 10,3  8,0 
Skotnice 5,9 12,7 12,1 8,4  8,0 
Slatina 5,1 9,1 7,6 5,4  7,0 
Spálov 5,1 13,8 13,3 12,6  7,3 
Studénka 6,8 12,5 11,4 8,9  8,1 
Suchdol n. O. 7,8 12,9 12,3 9,7  6,0 
Šenov u NJ 5,5 10,4 9,2 6,3  5,8 
Tísek 5,0 8,5 8,7 5,9  5,5 
Trnávka 5,8 11,9 11,0 9,5  7,9 
Velké Albrechtice 7,9 12,4 9,0 8,5  7,0 
Vražné 9,6 17,2 17,5 15,2  11,6 
Vrchy 10,7 14,1 17,4 9,1  6,6 
Zbyslavice 2,6 7,9 9,8 11,3  7,4 
MAS RP 7,5 13,4 13,8 10,6  8,0 
Okres Nový Jičín 5,3 11,0 11,7 9,3  7,6 
Moravskoslezský kraj 8,6 12,5 12,6 11,3  10,5 
Česká republika 6,4 10,0 10,4 9,4  8,2 

 Zdroj: ČSÚ – podklady k 31.12.2013 

 
 

 

 

 
 



 

 

31

 
 

1 

Tabulka č. 27: Nezaměstnanost v obcích MAS Regionu Poodří v dubnu až červnu 
2014 
 

Nezaměstnanost v obcích MAS Regionu Poodří v dubnu až červnu 2014 

Obec 
Nezaměstnanost  

k 30.4.2014 
Nezaměstnanost  

k 31.5.2014 
Nezaměstnanost  

k 30.6.2014 

 Celkem Ženy 
PNO 
(%) 

Celkem Ženy 
PNO 
(%) 

Celkem Ženy 
PNO 
(%) 

Albrechtičky 37 19 6,97 31 16 6,03 27 15 5,41 

Bartošovice 91 50 7,32 83 47 6,70 87 49 6,96 

Bernartice n. O. 37 16 5,34 35 15 5,05 30 15 4,13 

Bílov 50 23 12,44 51 23 12,56 56 24 13,85 

Bílovec 448 208 7,99 429 204 7,72 421 205 7,54 

Bítov 22 16 7,59 19 12 6,67 18 12 6,32 

Bravantice 63 23 9,27 56 19 8,16 58 20 8,46 

Fulnek 405 187 9,31 393 183 9,19 393 180 9,21 

Heřmanice u Oder 14 6 5,96 13 5 5,49 12 6 4,64 

Heřmánky 15 6 11,29 14 4 11,48 12 4 9,84 

Hladké Životice 56 24 8,11 56 26 8,05 53 26 7,45 

Jakubčovice n. O. 48 15 9,16 44 15 8,69 43 16 8,26 

Jeseník n. O. 112 48 7,62 101 45 6,96 94 44 6,37 

Jistebník 71 35 5,91 66 32 5,50 72 35 5,96 

Kateřinice 32 16 7,26 23 11 5,07 27 14 5,73 

Klimkovice              168    5,60 

Kujavy 39 19 9,55 37 19 9,09 35 18 8,31 

Kunín 93 41 6,68 93 43 6,50 97 44 6,88 

Libhošť 58 31 5,36 54 31 4,96 57 32 5,14 

Luboměř 19 5 6,36 21 6 7,41 23 6 8,15 

Mankovice 36 15 8,51 38 16 9,00 34 15 8,06 

Mošnov 30 16 6,25 28 14 5,92 30 18 6,34 

Odry 525 241 9,73 502 235 9,43 476 230 8,85 

Olbramice              26    5,60  

Petřvald 60 30 4,83 60 30 4,89 63 34 5,13 

Pustějov 52 21 7,58 47 17 6,79 43 16 6,20 

Sedlnice 63 22 6,17 53 20 4,97 53 22 4,87 

Skotnice 40 19 7,95 37 17 7,36 33 14 6,36 

Slatina 27 10 5,52 29 10 5,94 31 12 6,35 

Spálov 44 20 6,98 46 18 7,16 44 18 6,98 

Studénka 554 276 7,76 535 261 7,62 519 261 7,36 

Suchdol n. O. 118 65 6,38 107 60 5,87 102 58 5,25 

Šenov u NJ 87 42 6,07 81 44 5,75 82 42 5,82 

Tísek 34 20 5,15 33 20 5,00 35 19 5,30 

Trnávka 40 22 7,68 36 20 7,03 37 21 7,03 

Velké Albrechtice 50 22 6,17 48 24 5,76 49 24 6,03 

Vražné 61 29 9,95 62 28 10,26 59 30 9,57 

Vrchy 11 2 6,63 13 2 7,32 13 2 7,32 

Zbyslavice              25    5,70 

MAS RP*  3 542  1 660  7,47  3 374  1 592  7,15  3 318  1 601  6,98 

Okres Nový Jičín  8 123 3 755  7,56 7 712 3 646 7,16 7 580 3 700 7,01 

Novojičínsko 2 436 3 755  7,02 2 317 1 147 6,68 2 279 1 156 6,51 

Kopřivnicko 2 094 954  7,29 1 992 946 6,90 1 970 985 6,81 

Bílovecko 1 447 692  7,66 1 381 657 7,37 1 364 661 7,26 

Frenštátsko 926 390  7,01 837 367 6,35 819 372 6,22 

Odersko 1 178 526  9,22 1 146 512 9,10 1 109 507 8,75 

MSK    88 369  41 682 10,30   85 588  41 058  10,00  84 254  41 035  9,80 

Česká republika  574 908 281 228  7,90  549 973  275 033   7,50  537 179   273 175  7,40 

Zdroj: ÚP Nový Jičín a ÚP Ostrava, * údaje bez obcí ÚP Ostrava (Klimkovice, Olbramice a Zbyslavice) 

Vysvětlivky: PNO – Podíl nezaměstnaných osob 



 

 

32

 
 

1 

Tabulka č. 28: Registrovaní dosažitelní uchazeči k 31.3.2014 
 

 

Registrovaní dosažitelní uchazeči k 31.12.2014, 
celkem ve věku 15-64 k 31.12.2012 

 

Obec 
Podíl 

nezaměstnaných 
osob celkem (%) 

Podíl 
nezaměstnaných 

osob muži (%) 

Podíl 
nezaměstnaných 

osob ženy (%) 

Albrechtičky 6,8 5,9 7,7 

Bartošovice 7,8 7,4 8,3 

Bernartice n. O. 5,2 6,1 4,2 

Bílov 13,2 12,6 13,9 

Bílovec 9,1 10,0 8,1 

Bítov 8,3 5,1 11,9 

Bravantice 9,4 11,3 7,2 

Fulnek 10,0 10,6 9,4 

Heřmanice u Oder 8,5 8,4 8,6 

Heřmánky 14,5 15,2 13,8 

Hladké Životice 8,3 9,1 7,4 

Jakubčovice n. O. 9,2 11,1 6,8 

Jeseník nad Odrou 9,3 11,4 7,2 

Jistebník 6,3 6,1 6,5 

Kateřinice 7,0 7,3 6,8 

Klimkovice 6,0 6,5 5,5 

Kujavy 10,3 9,2 11,5 

Kunín 6,7 7,7 5,6 

Libhošť 5,6 5,0 6,2 

Luboměř 8,1 11,7 3,9 

Mankovice 9,0 9,4 8,5 

Mošnov 6,5 5,4 7,7 

Odry 10,5 11,4 9,6 

Olbramice 6,3 7,0 5,7 

Petřvald 5,5 5,4 5,6 

Pustějov 7,6 8,2 6,9 

Sedlnice 8,0 9,9 5,9 

Skotnice 8,0 8,1 7,8 

Slatina 7,0 8,1 5,8 

Spálov 7,3 9,5 5,1 

Studénka 8,1 8,0 8,3 

Suchdol n. O. 6,0 5,8 6,2 

Šenov u NJ 5,8 6,8 4,8 

Tísek 5,5 4,7 6,2 

Trnávka 7,9 6,8 9,2 

Velké Albrechtice 7,0 8,1 5,8 

Vražné 11,6 13,9 9,3 

Vrchy 6,6 10,2 2,6 

Zbyslavice 7,4 8,7 6,1 

MAS RP 8,0 8,5 7,4 

Moravskoslezský kraj 10,5 11,2 9,9 

      Zdroj: ČSÚ – podklady k 31.12.2014 

 

 

 



 

 

33

 
 

1 

 

Tabulka č. 29: Přehled školských zařízení  
 
A: Školská zařízení k 30.6.2014  
 

 
Školská zařízení v MAS Regionu Poodří 

 

Obce 
Počet zařízení Kapacita zařízení 

MŠ ZŠ 1. ZŠ 2. SŠ MS ZS 1. ZS 2. SS 

Albrechtičky 1 1 - - 28 50 - - 

Bartošovice 1 1 1 - 56 - 250 - 

Bernartice n/O 1 1 - - 44 60 - - 

Bílov  1 1 - - 24 10 - - 

Bílovec 6 2 2 1 239 - 1 490 424 

Bítov - - - - - - - - 

Bravantice 1 1 - - 28 57 - - 

Fulnek 4 2 2 - 212 - 950 - 

Heřmanice u Oder - 1 - - - 16 - - 

Heřmánky - - - - - - - - 

Hladké Životice 1 1 - - 45 51 - - 

Jakubčovice n/O 1 1 - - 45 110 - - 

Jeseník n/O 2 1 - - 75 120 - - 

Jistebník 1 1 1 - 60 63 53 - 

Kateřinice 1 - - - 50 - - - 

Klimkovice 1 1 1 1 148 330 330 100 

Kujavy 1 1 - - 28 50 - - 

Kunín 1 1 1 - 92 - 220 - 

Libhošť 1 1 - - 50 150 - - 

Luboměř - - - - - - - - 

Mankovice 1 1 - - 25 50 - - 

Mošnov 1 1 - - 34 70 - - 

Odry 1 2 2 2 255 - 1 095 640 

Olbramice 1 1 - - 28 50 - - 

Petřvald 1 1 1 - 80 150 150 - 

Pustějov 1 1 - - 32 41 - - 

Sedlnice 1 1 1 - 45 90 90 - 

Skotnice 1 - - - 24 - - - 

Slatina 1 1 - - 26 50 - - 

Spálov 1 1 1 - 50 150 120 - 

Studénka 6 4 4 1 328 - 1415 400 

Suchdol n/O 1 1 1 - 112 - 318 - 

Šenov u NJ 2 1 1 2 69 110 90 750 

Tísek 1 1 - - 36 80 - - 

Trnávka - 1 - - - 100 - - 

Velké Albrechtice 1 1 - - 56 60 - - 

Vražné 1 1 - - 33 40 - - 

Vrchy - - - - - - - - 

Zbyslavice 1 1 - - 28 40 - - 

MAS RP 48 39 19 7 2 485 8719 2 314 

   Zdroj: obce MAS RP, údaje k 30.6.2014 

 

 
 
 
 



 

 

34

 
 

1 

B: Počet žáků ve školním roce 2014 - 2015 
 

Počet žáků ve školách v MAS Regionu Poodří   
 

Obce 
Počet žáků Počet neuspokojených žádostí 

MŠ ZŠ 1. ZŠ 2. SŠ MS ZS 1. ZS 2. SS 

Albrechtičky 25 24 - - 0 0 - - 

Bartošovice 56 85 67 - 0 0 0 - 

Bernartice n/O 43 50 - - 0 0 - - 

Bílov  23 11 - - 0 - - - 

Bílovec 239 - 805  2 - 0  

Bítov - - - - - - - - 

Bravantice 28 48 - - - 4 - - 

Fulnek 200 330 283 - 10 0 0 - 

Heřmanice u Oder - 15 - - - 1 - - 

Heřmánky - - - - - - - - 

Hladké Životice 45 46 - - 0 0 - - 

Jakubčovice n/O 40 49 - - 0 0 - - 

Jeseník n/O 75 34 - - 3 0 - - 

Jistebník 60 60 46 - 0 - - - 

Kateřinice 50 - - - 0 - - - 

Klimkovice 148 223 209 88 0 0 0 0 

Kujavy 24 30 - - 0 0 - - 

Kunín 92 - 181 - 0 - 0 - 

Libhošť 50 74 - - 11 0 - - 

Luboměř - - - - - - - - 

Mankovice 20 16 - - 0 0 - - 

Mošnov 34 22 - - 1 0 - - 

Odry 255 340 390 530 5 0 0 0 

Olbramice 28 48 - - 10 0 - - 

Petřvald 80 132 93 - 8 0 0 - 

Pustějov 32 41 - - 0 0 - - 

Sedlnice 45 70 55 - 4 0 0 - 

Skotnice 24 - - - 7 - - - 

Slatina 26 25 - - 0 0 - - 

Spálov 42 57 45 - 0 0 0 - 

Studénka 320 445 376 102 0 1 0 0 

Suchdol n/O 86 107 82 - 0 0 0 - 

Šenov u NJ 55 84 78 500 4 0 0 - 

Tísek 36 50 - - 0 0 - - 

Trnávka - 56 - - - 0 - - 

Velké Albrechtice 50 32 - - 7 0 - - 

Vražné 33 28 - - 2 0 - - 

Vrchy - - - - - - - - 

Zbyslavice 28 28 - - 4 0 - - 

MAS RP 2392 2660 2710 1220 78 6 0 

    Zdroj: obce MAS RP, školní rok 2014 – 2015  
 

 

 

 

 

 
 



 

 

35

 
 

1 

Tabulka č. 30: Zařízení sociálních služeb v obcích MAS Regionu Poodří 
 

 
Zařízení sociálních služeb v obcích MAS Regionu Poodří 

 

Domov Služby Adresa Kontakt Kapacita 
Naplněnost/
nevyřízené 

žádostí 

Domov pro seniory 
Bílovec 

Pobytové 
Opavská 600, 

Bílovec 
vedeni@dsbilovec.cz 

556 412 904 
30 100%/27 

Dům s pečovatelskou 
službou v Bílovci 

Provozování 
služeb pro 
rodinu a 
domácnost 

17. listopadu 
373/36, 
Bílovec 

 
vedeni@dsbilovec.cz 

556 412 904 

1 pokoj. 
82 bytů, 
2 pokoj. 
12 bytů 

 
 

100%/ 32 

Bytový dům Ladoňka  
(Fulnek) 

Pobytové, 
ambulantní, 
terénní pro 
seniory a OZP 

Masarykova 
390, Fulnek 

meu@fulnek.cz 
556 712 873 
556 712 878 

32 96%/3 

Bytový dům na ul. 
Fučíkova 
(Fulnek) 

Pobytové, 
ambulantní, 
terénní pro 
seniory a OZP 

Fučíkova 165, 
Fulnek 

meu@fulnek.cz 
556 770 873 
556 770 878 

14 10%/0 

Domov pro seniory 
OASA Petřvald 

Pobytové 
služby, terénní 
služby sociální  
a zdravotní 

Petřvald 2 - 
Petřvaldík 68, 

Petřvald u 
Nového Jičína 

boreka@seznam.cz 
556 785 111 

608 350 520 (ředitel) 
608 350 523 

(soc.pracovník) 

DpS-28 
BJsPS-12 

100%/10 

Domov pro seniory 
Klimkovice 

Pobytové 

Jarmily 
Glazarové 

245, 
Klimkovice 

dps@mesto-
klimkovice.cz,  
556 420 741 

26 100%/67 

Domov Odry 
Pobytové 
ambulantní 

Hranická 
410/56, Odry 

chodurova@ddodry.cz
, 556 719 184 

(ředitelka) 

66 – DpS 
11 – 

domov se 
zvláštním 
režimem 

100%/110 

Dům s pečovatelskou 
službou Odry 

Pobytové a 
terénní služby, 
ošetřovatelská, 
pečovatelská a 
hospicová 
služba, lidé bez 
přístřeší 

Odry, 
Hranická 
136/30 

info@odry.charitacz 
556 731 947, 

Odry, 
Hranická 162/36 

27 bytů 

100%/30 
Odry, 

Hranická 
165/28 

7 bytů 

Charita Studénka 
Dům pokojného stáří – 
Domov sv. Anny 

Pobytové 
zařízení – 
domov pro 
seniory ( DpS ). 
Charitní peč. a 
ošetř. služba. . 

Malá strana 
460, 

Studénka 

studenka@caritas.cz   
556 401 726 

19 100% / 12 

Dům s pečovatelskou 
službou 

Pobytové, 
(+ dovoz 
obědů, 
doprovod 
k lékaři, 
obstarání léků, 
nákupů, úklid 
společných 
prostor) 

Suchdol nad 
Odrou 

mestys@suchdol-nad-
odrou.cz 

733 335 331 
(správcová) 

556 770 109 (úřad 
městyse – byty, domy) 

30 bytů 

52 
(18 místní -

 priorita 1; 18 
cizí 

s příbuznými 
v místě – 
priorita 2; 
16 cizí – 
priorita 3) 

Zdroj: obce MAS RP - 2014 

 
 



 

 

36

 
 

1 

Tabulka č. 31: Stav společenské a sportovní infrastruktury 
 

Stav společenské a sportovní infrastruktury 

Obec 

Společenské zařízení Sportovní zařízení 

K
n

ih
o

v
n

a
 

K
lu

b
o

v
n

a
 o

b
c
e

 

K
lu

b
o

v
n

a
 s

p
o

lk
ů

 

K
u

lt
u

rn
í 
d

ů
m

 

K
in

o
 

J
in

é
 

V
e
n

k
o

v
n

í 
h

ři
š
tě

 o
b

e
c
n

í 

 V
e
n

k
o

v
n

í 
h

ři
š
tě

 s
p

o
lk

o
v
é

 

D
ě
ts

k
é
 h

ři
š
tě

 

T
ě
lo

c
v
ič

n
a

 

K
o

u
p

a
li
š
tě

, 
b

a
z
é
n

 

J
in

é
 

Albrechtičky 3 - 3 
 

- - 1 - 2 3 - 
 

Bartošovice 3 1 3 1 - 
 

1 3 3 3 - - 

Bernartice n. O. 3 - - 1 - - 3 - 1 2 - - 

Bílov 3 - 3 
 

- - 2 1 2 3 - - 

Bílovec 4 - 4 3 3 - 4 4 4 2 
 

- 

Bítov 3 - 2 1 - - 3 - 1 - - - 

Bravantice 
            

Fulnek 4 2 2 3 - 
 

- 1 4 4 - - 

Heřmanice u Oder 3 - - 3 - - 3 - 3 3 - - 

Heřmánky - - - 
 

- - 2 - 3 - 
 

- 

Hladké Životice - - - 1 - - 4 - - - - - 

Jakubčovice n. O. 3 - - - - - 4 4 - - - - 

Jeseník n. O. 1 1 - 2 - - 1 - 1 2 - - 

Jistebník 
            

Kateřinice 3 1 1 2 - - 3 4 2 - - - 

Klimkovice 
 

- 
 

- 4 - 1 2 1 1 5 
 

Kujavy 5 - - 4 - - 3 - - - - - 

Kunín 1 1 1 - - - 1 - 3 3 - - 

Libhošť 3 3 - - - - 2 - 4 4 - 2 

Luboměř 2 3 - 3 - - 4 - 3 - - - 

Mankovice 3 - - 3 - - - 4 3 - - - 

Mošnov 2 3 3 1 - - 3 - 1 4 - - 

Odry 3 - - 2 - - 1 3 1 1 2 - 

Olbramice 3 - - 3 - - 1 - 1 - - - 

Petřvald 5 - 2 4 - 
 

- 4 1 - - - 

Pustějov 2 2 2 4 - - 3 2 1 2 - - 

Sedlnice 1 - 1 1 - - 3 1 1 3 - - 

Skotnice 2 - 2,3 - - 
 

2 - 2 - - - 

Slatina 4 - 2 3 4 - 3 - 3 3 5 - 

Spálov 3 1 1 1 - - 3 2 1 2 - - 

Studénka 4 4 
 

3,4 - - 
    

- - 

Suchdol n. O. 2 - - 2 - 
 

2 1 3 3 - - 

Šenov u NJ 3 3 - - - - 3 - 
 

3 - - 

Tísek 2 - - 2 - - 2 - 1 1 - - 

Trnávka 3 3 3 - - - 
    

3,4 - 

Velké Albrechtice 4 - 2 2 - - 2 - 2 5 - - 

Vražné 1 1 2 - - 
 

1 - 1 - - - 

Vrchy - - - - - 
 

4 - 1 - - - 

Zbyslavice 3 - - 4 - - 1 - 1 - - - 

     Zdroje: obce MAS RP – rok 2012 

   Poznámka: 1 – Výborný, nový, rekonstrukce v posledních 5 letech;   

               2 – Velmi dobrý; 3 – Dobrý; 4 – Špatný; 5 – Velmi špatný, žlutá pole – obce neuvedly 



 

 

37

 
 

1 

 

Tabulka č. 32: Kategorie jednotky požární ochrany 

 
Kategorie jednotky požární ochrany 

 
Obec Kategorie jednotky PO Poznámka 

Albrechtičky V  

Bartošovice V  

Bernartice nad Odrou V  

Bílov  nemá JPO 

Bílovec II  

Bítov V  

Bravantice V  

Fulnek II  

Heřmanice u Oder V  

Heřmánky V  

Hladké Životice V  

Jakubčovice nad Odrou V  

Jeseník nad Odrou V  

Jistebník III  

Kateřinice V  

Klimkovice III okres Ostrava 

Kujavy V  

Kunín  nemá JPO 

Libhošť V  

Luboměř V  

Mankovice V  

Mošnov V  

Odry II  

Olbramice V okres Ostrava 

Petřvald III  

Pustějov V  

Sedlnice III  

Skotnice V  

Slatina III  

Spálov III  

Studénka II  

Suchdol nad Odrou III  

Šenov u Nového Jičína  nemá JPO 

Tísek III  

Trnávka V  

Velké Albrechtice V  

Vražné V  

Vrchy V  

Zbyslavice V okres Ostrava 

                        Zdroj: HZS MSK – územní odbor Nový Jičín 

 

 

 

 

 



 

 

38

 
 

1 

Tabulka č. 33: Památné stromy v území MAS Regionu Poodří 

 

 

Památné stromy v území MAS Regionu Poodří 
 

Číslo     
v mapě 

Název 
Počet 

stromů 
Katastr Vyhlášení Druh 

1 Vavrečkova lípa 1 Véska u Oder 14.9.2002 lípa velkolistá 

2 Tis v Bílovci 1 Bílovec 13.6.1980 tisčervený 

3 Lípy u dřevěného kříže 2 Jerlochovice 26.3.2001 lípa velkolistá 

4 
Lípy u hřbitova 

2 Jestřabí u Fulneku 26.3.2001 
lípa velkolistá, 
lípa malolistá 

5 Dub v zahradě u vily Retexu 1 Fulnek 26.3.2001 dub letní 

6 
Lípy u Kapucínského 
kláštěra 

2 Fulnek 26.3.2001 
lípa velkolistá, 
lípa malolistá 

7 Podchmelnický buk 1 Klimkovice 29.11.2000 
buk lesní 
červenolistý 

8 
Lípy u Hýlovského 
památníku 

3 Klimkovice 13.6.1980 
lípa velkolistá, 
lípa srdčitá 

9 Dub v Suchdole nad Odrou 1 Suchdol n/O 19.5.2006 dub letní 

10 Topol u Čurdy 1 Vražné zrušeno topol černý 

11 Pavlíkův dub 2 Jakubčovice n/O 7.8.1999 dub letní 

12 Lípy u kaple 6 Klokočůvek 6.8.1999 
lípa velkolistá, 
lípa srdčitá 

13 Dub u brodu 1 Heřmánky 7.8.1999 dub letní 

14 Dub u Kunína 1 Kunín 6.10.1998 dub letní 

15 Topol u Odry 1 Jistebník 6.10.1998 topol černý 

16 Řešetlák u Odry 1 Bartošovice 6.10.1998 řešetlák počistivý 

17 Dub u Odry 1 Studénka 6.10.1998 dub letní 

18 Červenolistý buk v Suchdole 1 Suchdol n/O 6.10.1998 
buk lesní 

červenolistý 

19 Dub v Kuníně 1 Kunín 7.4.1994 dub letní 

20 Dub v Jeseníku 1 Jeseník n/O 7.4.1994 dub letní 

21 Dub u Horákova obrázku 1 Bernartice n/O 7.4.1994 dub letní 

22 Dub v zámeckém parku 1 Nová Horka 7.4.1994 dub letní 

23 Zámecká lípa ve Studénce 1 Studénka 3.4.1996 lípa velkolistá 

24 Spálovský klen 1 Spálov 13.6.1980 javor klen 

25 Dub v Kolonce 1 Loučky n/O 13.6.1980 dub letní 

26 Mankovická lípa 1 Mankovice 7.4.1994 lípa srdčitá 

27 Heřmanická lípa 1 Heřmanice u Oder 13.6.1980 lípa velkolistá 

28 Olbramická lípa 1 Olbramice 13.6.1980 lípa srdčitá 

29 Zámecký jinan 1 Fulnek 16.6.1980 jinan dvoulaločný 

30 Bartošovický platan 1 Bartošovice 3.10.1985 platan javorolistý 

31 Vlkovický tis 1 Slezské Vlkovice 26.1.1972 tis červený 

32 Vlkovická lípa 1 Slezské Vlkovice 26.1.1972 lípa malolistá 

33 Fojtíkova lípa 1 Tošovice 26.1.1972 lípa velkolistá 

34 Lípa velkolistá 1 Kateřinice 26.1.1972 lípa velkolistá 

35 Javor v Kamence 1 Kamenka nezjištěno javor klen 

36 Tis v Kamence 1 Kamenka 26.1.1972 tis červený 

37 Tomčíkův tis 1 Heřmánky 26.1.1972 tis červený 

38 Javor v zámeckém parku 1 Slatina 16.9.2005 javor mléč 

39 Dub v Suchdole nad Odrou 1 Suchdol n/O 2.10.2000 dub letní 

40 Josefův dub 1 Sedlnice 2.10.2007 dub letní 

Zdroj: AOPK Ostrava 

 



 

 

39

 
 

1 

Tabulka č. 34: Studánky na území MAS Regionu Poodří 

 
 

Studánky na území MAS Regionu Poodří 
 

Název Místo Specifikace 

Bannerova 
studánka 

Šenov u NJ 

Nachází se na začátku lesíku poblíž hotelu Salaš v obci Šenov u 
NJ. Bannerova studánka má silný pramen, který vyvěrá na 
severním svahu vyvýšeniny s nadmořskou výškou 357 m.n.m., pod 
názvem Kriegshubel, který se táhne severovýchodním směrem 
v horní části katastru obce Bernartice n. O. V blízkosti studánky se 
nachází krásný les a z hůrky je nádherný výhled do okolní krajiny. 

Studánka u Skály 
Panny Marie na 
Spálovském mlýně 

Odry 
U Klokočůvku je pozoruhodné poutní místo, pramen a soška 
Panny Marie s Ježíškem ve skalní puklině v klidném údolí řeky 
Odry. 

Studánka Pod 
Skalkou 

Odry 
Studánka nedaleko modře značené turistické cesty. Je upravena 
na poměrně slabém prameni. 

Mannová studánka 
v Klokočově 

Odry 

Při vyústění Něčínského potoka do Odry na hranici tří okresů 
najdeme u myslivecké chaty velice pěknou studánku. Je nazvána 
Mannová studánka. Je aspoň metr hluboká, postavená z kamene 
a krytá dřevěnou stříškou. Chata je oblíbeným odpočívadlem 
výletníků, kteří do těchto končin zavítají. Voda ve studánce je 
zřejmě pitná, výletníci z ní často pijí.  

Sarkanderka Skotnice 

Pěkně upravená studánka v zářezu železniční trati mezi Skotnicí a 
Příborem u křížení se silnicí do Ostravy. Přístup s vedlejší silnice 
se zákazem vjezdu. Nad studánkou byla roku 1866 Davidem 
Hinerem z Příbora postavena kaple jako dík za vyléčení ze slepoty 
při vymývání očí vodou ze studánky. 

U Myslivecké chaty Šenov u NJ 

Tuto studánku najdeme v lese Roveň v Šenově u NJ. Nachází se 
v lese u cesty a byla upravena v roce 2009 zřejmě Ochránci 
přírody z Valašského Meziříčí. Voda je z betonové studny 
přivedena trubkou a ta je kryta dřevěnou stříškou. 
V bezprostředním okolí myslivecké chaty jsou celkem tři hezky 
upravené studánky 

Podlučená Spálov  

Železniční Odry 

Kamenná studánka dobře ukrytá v příkopu železniční trati 
nedaleko přejezdu u zastávky Klokočov, na okraji lesa pod cestou. 
Udržují Ochránci přírody z Oder, slouží pro terénní základnu na 
zastávce. 

Studánka Koňská Odry 
Studánka byla opravena z grantu města Odry - realizace ZO 
ČSOP Odry. 

V náspu Albrechtičky 

Zajímavý pramen mezi rybníkem Kotvice a silnicí do Albrechtiček 
v náspu bývalé železniční trati do Veřovic. Pramen vytéká 
z cihlové okrouhlé zídky hrdlem plastové lahve. U studánky se 
nachází hrníček.  

Studánka Nad 
Přehradou 

Suchdol nad 
Odrou 

 

Studánka Ledová Vražné  

Pramen U Janíků Vražné  

Studánka U Jezírka Vražné  

Studánka U Mlýnku Bartošovice  

Studánka Boží oko Bartošovice  

Zdroj: MAS RP 

 

 

 



 

 

40

 
 

1 

Tabulka č. 35: Únik látek do ovzduší v obcích MAS Regionu Poodří, ohlašovací rok 

2012 

 

 

Únik látek do ovzduší v obcích MAS Regionu Poodří, ohlašovací rok 2012 
 

Organizace/provozovna Obec 
Úniky do 
ovzduší 
(kg/rok) 

Úniky do vody 
(kg/rok) 

AGRIS spol. s r.o. Mankovice 
CO (80), NOx 
(3044), SOx (18) 

N (283), F (47) 

AGROSUMAK a.s./Farma živočišné výroby Suchdol nad Odrou NH3 (18849)   

AGROSUMAK a.s./Živočišná výroby Suchdol nad Odrou NH3 (11585)   

EUROVIA Jakubčovice, s.r.o./Kamenolom 
Jakubčovice 

Jakubčovice nad 
Odrou 

PM10 (62413) 
  

Genoservis, a.s./Středisko Kujavy Kujavy NH3 (13356)   

JAVE PORK, a.s./JAVE PORK - farma Bílov Bílov  NH3 (19530)   

NET4GAS, s.r.o./Rozdělovací uzel Libhošť Libhošť CH4 (181537)   

NET4GAS, s.r.o./TU 175 Hynčice Vražné CH4 (125479)   

PLAKOR CZECH s.r.o. Mošnov HFC (267)   

SUGAL spol. s r.o./GT 92 Velké Albrechtice Velké Albrechtice NH3 (40936)   

SUGAL spol. s r.o./Plemenná farma Velké 
Albrechtice 

Velké Albrechtice NH3 (22029) 
  

Varroc Automotive Systems s.r.o./Závod 1 
Nový Jičín  

Šenov u NJ Styren (1525) 
  

VEJCE CZ s.r.o./Farma nosnic Kunín  Kunín NH3 (37987)   

VEJCE CZ s.r.o./Farma odchovu kuřic Vražné   Vražné NH3 (11357)   

Veterinární a farmaceutická univerzita 
Brno/VFU Brno ŠZP Nový Jičín - Provoz 
živočišné výroby Kunín  

Kunín NH3 (11142) 
  

Vodňanské kuře, s.r.o./Vodňanské kuře farma 
Velké Albrechtice haly I  

Velké Albrechtice NH3 (14780) 
  

Základní škola Bartošovice okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace/ZŠ Bartošovice  

Bartošovice 
CO (0,03), NOx 
(0,04)   

ZEMSPOL STUDÉNKA a.s./Pustějov  Pustějov NH3 (21164)   

Zdroj: portal.cenia.cz/irz 

Vysvětlivky: CO – oxid uhelnatý 

                    NOx – oxidy dusíku 

                    SOx – oxidy síry 

                    N – Celkový dusík 

                    F – celkový fosfor 

                    NH3 – amoniak 

                    PM 10 – polétavý prach 

                    CH4 – methan 

                    HFC – fluorované uhlovodíky 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

41

 
 

1 

Tabulka č. 36: Kontaminace v obcích MAS Regionu Poodří, seznam společností a 

firem 

 

 

Kontaminace v obcích MAS Regionu Poodří,  seznam společností a firem 
 

Pořadí 
v 

mapě 
Lokalita Katastr 

Kvalitativní 
riziko 

Kvantitativní 
riziko 

1 Benzina s.r.o. ČSPHM Odry Odry 5 - žádné 0 - neznámé 

2 Hranická ul. (Nad Rybníkem) Odry 5 - žádné 0 - neznámé 

3 Skládka TKO Kunín 0 - neznámé  0 - neznámé 

4 Šenov, obalovna Šenov u Nov. Jičína 0 - neznámé  0 - neznámé 

5 Autopal s.r.o. Nový Jičín Šenov u Nov. Jičína 3 - střední 2 - regionální 

6 Skládka TDO Libhošť 3 - střední 3 - lokální 

7 Skládka PDO Skotnice 3 - střední 4 - bodové 

8 
Benzina s.r.o. DSPHM 
Bartošovice 

Bartošovice 2 - vysoké 3 - lokální 

9 Doleček Luboměř 5 - žádné 0 - neznámé 

10 Bernartice n.O. - jímací území Bernartice n/O 2 - vysoké 3 - lokální 

11 Skládka PDO Spálov 5 - žádné 0 - neznámé 

12 Čechovy skály Jerlochovice 2 - vysoké 4 - bodové 

13 Stará Valtéřovská Jerlochovice 3 - střední 3 - lokální 

14 Fulnek, Bílovecká ul. Děrné 3 - střední 3 - lokální 

15 TKO RADAR Butovice 5 - žádné 0 - neznámé 

16 Skládka TKO Bílov 4 - nízké 4 - bodové 

17 SMP a.s., areál Bílovec Bílovec - město 2 - vysoké 3 - lokální 

18 Farské Doly Klimkovice 3 - střední 4 - bodové 

19 Skládka TDO Suchdol n/O 3 - střední 4 - bodové 

 Zdroj: kontaminace.cenia.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

42

 
 

1 

Tabulka č. 37 : Výroba elektrické energie z alternativních zdrojů 
 

 

Výroba elektrické energie z alternativních zdrojů 
 

Obec Počet Typ FVČ Výkon FVČ (MW) 

Albrechtičky 3 Sluneční 0,115 

Bartošovice 2 Sluneční 0,027 

Bernartice n/O 2 Sluneční 0,025 

Bílov 2 Sluneční 0,019 

Bílovec 13 Sluneční 0,234 

Fulnek 12 Sluneční 0,182 

Heřmanice u/O 1 Sluneční 0,010 

Hladké Životice 3 Sluneční 0,106 

Jakubčovice n/O 4 Sluneční 0,039 

Jeseník n/O 2 Sluneční 0,138 

Jistebník 4 Sluneční 0,054 

Kateřinice 1 Sluneční 0,005 

Klimkovice 12 Sluneční 0,122 

Kujavy 2 Sluneční 0,036 

Kunín 2 Sluneční 0,260 

Libhošť 5 Sluneční 0,050 

Mošnov 2 Sluneční 0,156 

Odry 14 Sluneční 0,191 

Olbramice 2 Sluneční 0,010 

Petřvald 5 Sluneční 0,067 

Pustějov 3 Sluneční 0,021 

Sedlnice 2 Sluneční 0,010 

Slatina 3 Sluneční 0,015 

Spálov 2 Sluneční 0,018 

Studénka 15 Sluneční 0,377 

Suchdol n/O 8 Sluneční 0,315 

Šenov u NJ 14 Sluneční 0,106 

Tísek 2 Sluneční 0,011 

Trnávka 1 Sluneční 0,007 

Velké Albrechtice 2 Sluneční 0,105 

Celkem v MAS RP 145 Sluneční 2,831 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

    Zdroj: Energetický regulační úřad, <http://licence.eru.cz/index.php?> 

    Poznámka: FVČ – fotovoltaický článek *instalovaný el. výkon/instalovaný tepelný výkon 

 

 

 

 

Výroba elektrické energie z alternativních zdrojů 

Obec Počet Typ zdroje Výkon (MW) 

Bartošovice 1 vodní 0,145 

Bílov 1 bioplynový 1,487/1,472* 

Fulnek 1 vodní 0,063 

Jeseník n/O 1 bioplynový 1,189/1,777* 

Odry 1 větrný 4,000 

Pustějov 1 bioplynový 1,680/1,758* 

Studénka 2 vodní 0,090 

Šenov u N.J. 1 ČOV 0,081/0,127* 

Suchdol n. O. 1 bioplynový 0,590/0,655* 

Velké Albrechtice 2 bioplynový 1,760/1,444* 



 

 

43

 
 

1 

Tabulka č. 38: Odpadové hospodářství v obcích MAS Regionu Poodří  

 
 

Odpadové hospodářství v obcích MAS Regionu Poodří 
 

Obec Svozová společnost Poplatek v Kč Sběrný dvůr 

Albrechtičky OZO Ostrava, s.r.o. 

služba-nádoba, dle 
ceníku obce (dle 
typů nádob a tarifů 
530,- až 2 347,-) 

ANO 

Bartošovice AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O. 500,- ANO 

Bernartice nad Odrou OZO Ostrava, s.r.o. 450,- NE 

Bílov OZO Ostrava, s.r.o. 400,- NE 

Bílovec SLUMBI spol. s r.o. Bílovec 500,- ANO 

Bítov SLUMBI spol. s r.o. Bílovec 

144,- (290,- osoby 
bez trvalého 
pobytu) a 52,- 
známka za vývoz 
popelnice 

NE 

Bravantice SLUMBI spol. s r.o. Bílovec 

Nálepky 1 ks 90,- 
Kč na I vývoz, 
čtvrtletní známky 
400,- /týden, 
celoroční 720,-
/týden 

NE 

Fulnek OZO Ostrava, s.r.o. 

805,- – 2 369,- u 
nádoby 70l a 110l, 
13 570,- u 
kontejneru 1100 l 

ANO 

Heřmanice u Oder AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O 
60,- vývoz jedné 
popelnice 110 l 

NE 

Heřmánky AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O 450,- NE 

Hladké Životice OZO Ostrava, s.r.o.  NE 

Jakubčovice nad Odrou AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O 450,- NE 

Jeseník nad Odrou AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O 450,- ANO 

Jistebník OZO Ostrava, s.r.o. 

služba-nádoba 
760,- až 2 735,- dle 
typu nádoby a 
frekvenci svozu 

NE 

Kateřinice OZO Ostrava, s.r.o 
115,- malá 
popelnice (70 l), 
140,- velká (110 l) 

NE 

Klimkovice OZO Ostrava, s.r.o 

Cena za službu dle 
ceníku obce (dle 
objemu nádoby a 
tarifu) 

ANO 

Kujavy OZO Ostrava, s.r.o. 450,- NE 

Kunín AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O 500,- NE 

Libhošť TS města Nový Jičín 480,- NE 

Luboměř TS města Vítkov, p.o. 
Dle ceníku (dle 
režimu 180,- až 
1500,-/rok) 

NE 

Mankovice AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O 456,- NE 

Mošnov SLUMEKO, s.r.o. 

Služba –  platba 
stanovená za vývoz 
1 ks popelnice 
co 14 dní = 1 460,- 
co 30 dní = 840,- 

NE 

Odry AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O 492,- ANO 



 

 

44

 
 

1 

Olbramice OZO Ostrava, s.r.o. 

Služba – roční 
poplatek různý dle 
zvoleného tarifu 
četnosti svozu a 
velikosti a počtu 
nádob 

NE 

Petřvald OZO Ostrava, s.r.o. 
1350,-/1650,-
/2750,- dle typu 
vývozu 

NE 

Pustějov OZO Ostrava, s.r.o. 400,- NE 

Sedlnice AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O 

Popelnice svoz co 
14 dní: 1900,- 
Popelnice svoz co 
měsíc: 1000,- 
Jednorázový výsyp: 
100,- 

NE 

Skotnice SLUMEKO, s.r.o. 600,- NE 

Slatina SLUMBI spol. s r.o. Bílovec 500,- NE 

Spálov Ekoltes Hranice, a.s. 
45,-/za svoz 1 
nádoby 

NE 

Studénka OZO Ostrava, s.r.o. 540,- ANO 

Suchdol n. Odrou OZO Ostrava, s.r.o. 350,- NE 

Šenov u Nového Jičína TS Šenov u NJ 500,- NE 

Tísek OZO Ostrava, s.r.o. 
služba-nádoba 
113,- nebo 140,- 
dle typu popelnice 

NE 

Trnávka A.S.A , spol. s r.o. Ostrava 420,- NE 

Velké Albrechtice OZO Ostrava, s.r.o. 

služba-nádoba, 
Občané zdarma – 
snížení dopadu 
zvýšené daně 
z nemovitých věcí 
na vlastníky bytů a 
RD, podnikatelé se 
do systému obce 
nezapojují, 
bioodpady si platí 
občan přímo OZO 
mimo systém obce 

NE 

Vražné AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O   

Vrchy AVE CZ s.r.o., Frýdlant n. O   

Zbyslavice OZO Ostrava, s.r.o.  NE 

 Zdroj: obce MAS RP  

Firma Skládka 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Skládka ASOMPO,a.s., centrála AVE CZ Frýdlant nad 
Ostravicí, kde má společnost svou překládací skládku, 
následně vývoz na skládku Chlebičov 

Technické služby města Vítkov, p.o. Vlastní skládka – Nové Těchanovice 

Ekoltes Hranice a.s. Vlastní skládka – Hranice na Moravě 

OZO Ostrava, s.r.o Vlastní skládka – Ostrava - Hrušov 

A.S.A , spol. s r.o. – provozovna  Ostrava 

Linka na úpravu využitelných odpadů ve Vratimově 
upravuje odpady tříděním a lisováním. Na třídicí lince 
jsou zpracovávány odpady papíru a plastů, Provoz 
skládky průmyslových odpadů kategorie S-NO Řepiště. 

SLUMEKO, s.r.o. 
Skládka SKLADEKO Staříč nebo ASOMPO, a.s., 
Životice u Nového Jičína 

SLUMBI  spol. s r.o. 
Skládka ASOMPO, a.s., Životice u Nového Jičína a 
SKLADEKO Staříč 

TS města Nový Jičín Skládka ASOMPO, a.s., Životice u Nového Jičína 

TS Šenov u NJ  

 Zdroj: web svozových společností 



 

 

45

 
 

1 

Tabulka č. 39: Produkce odpadu v obcích MAS Regionu Poodří v kg/obyvatele za rok 

2013 

 

 

Produkce odpadu v obcích MAS Regionu Poodří v kg/obyvatele za rok 2013 
 

Obec 
Počet 

obyvatel 
(31.12.2013) 

Produkce SKO 
v kg/na 

obyvatele 

Produkce SO 
v kg/na 

obyvatele* 

Produkce 
odpadů celkem 

v kg/na 
obyvatele* 

Albrechtičky 706 149,80 41,90 191,70 

Bartošovice 1 687 228,10 28,39 256,49 

Bernartice n. O. 967 167,70 37,96 205,66 

Bílov 572 110,34 25,94 136,28 

Bílovec 7 544 178,82 51,42 230,24 

Bítov 432 109,88 23,54 133,42 

Bravantice 910 64,34 29,38 123,10 

Fulnek 5 825 108,33 36,90 145,23 

Heřmanice u Oder 326 121,10 16,34 137,44 

Heřmánky 173 343,29 20,98 364,27 

Hladké Životice 963    

Jakubčovice n. O. 648 223,18 19,63 242,81 

Jeseník n. O. 1 926 171,40 25,90 197,30 

Jistebník 1 542 220,00 23,71 243,71 

Kateřinice 654 122,94 34,40 157,34 

Klimkovice 4 371 168,17 24,62 192,79 

Kujavy 568 192,60 59,16 251,76 

Kunín 1 872 165,61 35,59 201,20 

Libhošť 1 606 233,33 29,88 263,21 

Luboměř 366 77,70 29,57 107,27 

Mankovice 580 224,66 17,33 241,99 

Mošnov 716 178,49 31,38 209,87 

Odry 7 361 252,13 22,22 274,35 

Olbramice 662 201,38 23,67 225,05 

Petřvald 1807 139,05 30,57 169,62 

Pustějov 988    

Sedlnice 1463 136,75 27,79 164,54 

Skotnice 742 208,36 34,74 243,10 

Slatina 748 275,95 51,36 327,30 

Spálov 891 97,96 26,66 124,62 

Studénka 9 867 139,94 35,39 175,33 

Suchdol n. O. 2 586 131,20 39,00 170,20 

Šenov u NJ 2 090 139,89 25,47 165,36 

Tísek 947 155,34 23,51 178,85 

Trnávka 743 267,86 12,03 279,89 

Velké Albrechtice 1 061 141,79 24,26 166,05 

Vražné 832    

Vrchy 215    

Zbyslavice 618    

  Zdroj:           obce MAS Regionu Poodří 

  Vysvětlivky: *bez NO a BRO 

                    Sklo + plast/tetrapak + papír 

                    Sklo + plast/tetrapak + papír + jiné (kovy, oděvy, …) 

                    Sklo + plast  

                    Není známo složení 

                    Bravantice – údaj „směsný“ uveden u SO 

 



 

 

46

 
 

1 

Tabulka č. 40: Náklady na svoz odpadu v obcích MAS Regionu Poodří na jednoho 

obyvatele 

 

 

Náklady na svoz odpadu v obcích MAS Regionu Poodří na jednoho obyvatele 
 

Obec 
Počet 

obyvatel 
(31.12.2013) 

Náklady na svoz 
SKO/obyvatele 

v Kč* 

Náklady na svoz 
SO/obyvatele 

v Kč* 

Náklady na 
1 t/SKO 
v Kč* 

Náklady na  
1 t/SO v Kč* 

Albrechtičky 706 479,74 194,20 3 209,47 2 947,16 

Bartošovice 1 687 553,40 114,50 2 425,95 3 855,18 

Bernartice n. O. 967 570,85 179,98 3 404,54 1 493,40 

Bílov 572 474,37 77,67 4 298,78 2 243,90 

Bílovec 7 544 479,26 148,73 3 179,62 3 224,83 

Bítov 432 281,72 123,75 2 563,77 5 256,63 

Bravantice 910 321,90  3 436,20  

Fulnek 5 825 366,82 144,69 3 386,26 1 723,62 

Heřmanice u Oder 326 331,93 116,29 2 740,86 
6 114,10 (bez 

svozu pytlů) 

Heřmánky 173 700,50 396,55 2 040,51 3 234,51 

Hladké Životice 963     

Jakubčovice n. O. 648 614,42 87,10 2 753,03 1 135,14 

Jeseník n. O. 1 926 398,72 88,95 2 326,15 1 745,68 

Jistebník 1 542 562,95 66,97 2 558,70 1 705,10 

Kateřinice 654 411,49 177,00 3 702,24 4 091,45 

Klimkovice 4 371 484,27 66,17 2 879,72 2 688,17 

Kujavy 568 665,24 124,59 3 175,28 974,96 

Kunín 1 872 466,66 179,80 2 817,87 2 918,96 

Libhošť 1 606 598,68 199,00 2 565,86 6 658,10 

Luboměř 366 133,17 116,68 1 713,88 2 080,12 

Mankovice 580 565,43 76,95 2 516,90 4 441,00 

Mošnov 716 439,95 242,58 2 468,84 1 321,14 

Odry** 7 361 591,85 97,25 2 347,38 4 376,77 

Olbramice 662 511,40 74,32 2 953,56 3 140,16 

Petřvald** 1 807 501,10 158,42 3 603,66 2 708,12 

Pustějov 988     

Sedlnice 1 463 392,33 111,49 2 868,88 1 877,55 

Skotnice 742 599,78 213,13 2 878,63 956,11 

Slatina 748 622,67 178,44 2 256,48 1 318,65 

Spálov 891 124,20 42,60 1 267,80 1 661,90 

Studénka 9 867 480,26 90,86 3 431,98 1 604,10 

Suchdol n. O.** 2 586 501,10 116,27 3 511,53 1 454,11 

Šenov u NJ 2 090 472,40 98,50 3 376,88 2 586,80 

Tísek 947 406,89 168,53 2 619,28 6 020,44 

Trnávka 743 572,53 211,80 1 854,35 1 696,51 

Velké Albrechtice 1 061 520,74 65,45 3 672,66 2 697,78 

Vražné 832     

Vrchy 215     

Zbyslavice 618     

Zdroj:           obce MAS Regionu Poodří 

Vysvětlivky: * výpočet proveden dle částek uvedených obcemi v „celkové náklady na svoz   

                 SO“ a „celkové náklady na svoz tříděného odpadu“  

               ** tyto obce rozepsaly zvlášť i celkové částky za NO a VO – počítáno bez 

               Bravantice – nebylo možné zjistit údaj zvlášť pro SO a zvlášť SKO, jedná se  

                tedy o celkový náklad na SO i SKO 

 

 



 

 

47

 
 

1 

Tabulka č. 41: Osobnosti působící v obcích MAS Regionu Poodří 
 

 
Osobnosti působící v obcích MAS Regionu Poodří 

 
Jméno Význam Obec 

Jiljí Dybal  
(1938 - 7.9.2009) 

Hudebník Albrechtičky 

ThDr. Antonín Huvar 
(23.7.1922 – 22.9.2009) 

Kněz, papežský prelát, spisovatel Albrechtičky 

Jiří Janáček (17.4.1778 – 
15.10.1848) 

Stavitel varhan, Jiří jeden z prvních 
šlechtitelů ovocných stromů v okolí 

Albrechtičky 

Vincenc Janáček (12.1.1821 
– 8.1.1901) 

stavitel varhan Albrechtičky 

Prof. Josef Jiří Meinert Sbíral lidové písně v původním nářečí Bartošovice 

Dr. Adolf Turek (1911 – 
1998) 

historik, vlastivědný spisovatel Bernartice n. O. 

Josef Ferdinand Kloss (1807 
– 1883) 

Významný hudební skladatel, zpěvák, 
varhaník 

Bernartice n. O. 

František Šimíček (*1895 
Bernartice) 

Varhaník, dirigent, hudební skladatel. Bernartice n. O. 

Anton Hanke (21.12.1840-
3.12.1891) 

Speleolog, důlní rada Bravantice 

Jan Amos Komenský (1592 
– 1670) 

Učitel národů Fulnek 

Petra Kvitová (*8.3.1990) Tenistka Fulnek 

Karel Křepelka (1841-1909) Akademický malíř, fotograf Fulnek 

Franz Wanek (1884-1934) Akademický malíř Fulnek 

Ferenz Hopp (28.4.1833 - 
9.9.1919) 

Obchodník, cestovatel, fotograf Fulnek 

Václav Havel Očenášek 
(2.pol.17.stol.) 

Profesor církevního práva Fulnek 

Ferdinand Liewehr 
(22.11.1896 – 25.5.1985) 

Slovanský filolog Hladké Životice 

Dr. Eduard Engelsberger 
(23.1.1828 – 27.5.1879) 

Hudební skladatel Jeseník n. O. 

Prof. Dr. Josef Hauptmann Znalec lidového nářečí Jeseník n. O. 

Sepp Hauptmann Paleontolog Jeseník n. O. 

Prof. Phdr. František Lýsek, 
DrSc. (2.5.1904 – 16.1.1977) 

Zakladatel českého dětského sborově 
pěveckého umění 

Jistebník 

Prof. JUDr. Jan Koppel 
(1808-11.6.1866) 

Profesor práva Klimkovice 

Marie Walburga hraběnka z 
Truchsess - Waldburg - Zeilu 
(1762 - 1828) 

Majitelka zámku Kunín, zakladatelka 
vzdělávacího ústavu 

Kunín 

František Xaver Chotek 
(22.10.1800 – 5.5.1852) 

Český hudební skladatel Libhošť 

Emil Zimmermann sochař Odry  

Ing. Eduard Gerlich 
(3.2.1836 – 14.10.1904) 

Stavitel horských železničních tratí Odry  

PhDr. JUDr. Heinrich Jan 
Demel (26. 11. 1808 - 16. 1. 
1867) 

Matematik, astronom Odry  

Prof. Anton Rollender (24. 5. 
1855 - z. 20. 8. 1912 

Historik Odry  

Bratři Žurovcové Konstruktéři, vynálezci Petřvald 

Oldřich Havlík (25.10.1916 – 
14.4.1942)  

Vojenský pilot - RAF Petřvald 



 

 

48

 
 

1 

Jméno Význam Obec 

Jaroslav Hlaváč (11.9.1914 – 
10.10.1940) 

Vojenský pilot - RAF Petřvald 

Maxmilián Pracný (1864 – 
1927) 

Učitel Pustějov 

Freiherr Josef von 
Eichendorff (1788 – 1857) 

Německý romantický básník Sedlnice 

Jan Zábranský Obrozenecký básník Sedlnice 

Matyáš Reinscher 
(20.1.1795 – 29.8.1861) 

Projektant, stavitel, vynálezce Studénka 

Richard Gelnar (*3. 4. 1895 - 
†7. 2. 1976) 

Dirigent, skladatel Studénka 

Daniel Bič (7.1.1977 – 
22.11.2013) 

Tanečník Studénka 

František Tomášek 
(30.6.1899 – 4.8.1992) 

Pražský arcibiskup a kardinál Studénka 

David Zeisberger (7.3.1721 – 
17.11.1808) 

misionář Suchdol n. O.  

David Nitschmann 
(18.12.1695 – 5.10.1772) 

Biskup Suchdol n. O.  

Franz Barwig (1886 – 1934) Řezbář a restaurátor 
Šenov u Nového 
Jičína  

Ing. Jaroslav Staněk 
(*24.2.1940) 

Reprezentant ve stolním tenise Velké Albrechtice 

Johan Gregor Mendel 
(20.7.1822 – 6.1.1884) 

Přírodovědec, zakladatel genetiky Vražné 

 Zdroj: obce MAS RP, webové stránky obcí – 2014 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

49

 
 

1 

Tabulka č. 42: Turistická infrastruktura v MAS Regionu Poodří  
 

 
Turistická infrastruktura v MAS Regionu Poodří 

 

Mikroregion Odersko 
Muzea, zámky, památky, galerie 

Název Kontakt Telefon 

Městská památková zóna v Odrách 
Odry, náměstí 
www.odry.cz 

556 768 162 

Muzeum Oderska 
Odry, Kostelní 7 
www.odry.cz 

556 768 161 

Městská galerie Odry 
Odry, Masarykovo náměstí 25 
www.odry.cz 

556 768 162 

Bašta s pozůstatky středověk. 
opevnění       

Odry, Pásová ul. 
www.odry.cz 

556 768 162 

Kostel sv. Bartoloměje 
Odry, Kostelní ul 
www.odry.cz 

556 768 162 

Kašna E. Zimmermanna 
Odry, Masarykovo náměstí 
www.odry.cz 

556 768 162 

Zvonička na návsi z 18. století 
Jakubčovice n. O., u č.p. 1 
www.odry.cz 

556 748 045 

Přírodní zajímavosti, místa dalekého rozhledu, rozhledna, poutní místa 
Název Kontakt Telefon 

Místo dalekého rozhledu 
Heřmanice 

Heřmánky u Oder 
www.odry.cz 

556 748 038 

Místo dalekého rozhledu Švédská 
skála 

Heřmánky u Oder 
www.odry.cz 

556 748 046 

Místo dalekého rozhledu Veselí 
Odry, Veselí 
www.odry.cz 

556 768 162 

Místo dalekého rozhledu Pohoř  
Odry, Pohoř 
www.odry.cz 

556 768 162 

Místo dalekého rozhledu Kaménka 
Odry, Kaménka 
www.odry.cz 

556 768 162 

Skála Panny Marie, poutní místo 
Odry, Klokočůvek 
www.odry.cz 

556 729 717 

Koupání 
Název Kontakt Telefon 

Městské koupaliště Odry 
Odry, Ke koupališti  
www.odry.cz 

739 010 966 

Vodní plocha ke koupání HEIpark 
Odry, Tošovice 
www.heipark.cz 

556 312 570 

Přírodní koupaliště Vítovka 
Vítovka 
www.odry.cz 

556 768 162 

Sport, agroturistika, relaxace a wellness 
Název Kontakt Telefon 

HEIpark Tošovice - sportovní areál 
Odry, Tošovice 
www.heipark.cz 

556 312 570 

Snowkiting 
Odry, Veselí 
www.odry.cz 

776 807 518 

Kuželna 
Odry, Kopečná 185 
www.odry.cz 

603 719 684 

Stadion TJ Odry 
Odry, Ke koupališti 
www.odry.cz  

776 688 827 

Tenisové kurty 
Odry, Ke koupališti 
www.odry.cz 

603 534 654 

Kluziště 
Odry, Pod hřbitovem  
www.odry.cz 

556 730 160 



 

 

50

 
 

1 

Bowling (Pivnice u Barona) 
Odry, Okružní 372/5  
www.odry.cz 

734 447 119 

Herna stolního tenisu 
Odry, Kopečná 185 
www.odry.cz 

736 734 826 

Sportovní střelnice 
Odry, u Městského koupaliště 
www.odry.cz 

605 361 661 

Fit centrum 
Odry, Komenského 6 
www.odry.cz 

732 733 751 

SKI servis, půjčovna a prodej 
Odry, Nadační 29 
www.odry.cz 

556 730 297 

Městská hala 
Odry, Komenského 596 
www.odry.cz 

739 010 966 

Sauna 
Odry, SOU Sokolovská 1 
www.odry.cz 

556 719 100 

Antukové hřiště pro tenis a volejbal 
Heřmánky u Oder 
www.odry.cz 

556 748 046 

Sauna U Čápa 
Jakubčovice n. O. 
www.jakubcovice.cz 

605 890 605 

Sportovní areál Na drahách 
Luboměř  
www.lubomer.cz 

556 748 062 

Agroturistika Trčka Václav 
Odry, Vítovka 45 
www.odry.cz 

603 395 050 

Rybníky, sportovní rybolov 
Název Kontakt Telefon 

--- --- --- 

 

Naučné stezky, záchranná stanice pro volně žijící živočichy 
Název Kontakt Telefon 

Naučná stezka Stříbrný chodník 
Odry 
www.odry.cz 

556 768 162 

Region Poodří 
Muzea, zámky, památky, galerie 

Název Kontakt Telefon 

Muzeum obce Albrechtičky 
Albrechtičky 
www.albrechticky.cz 

558 272 414 

Zámek Bartošovice 
Bartošovice 1 
www.bartosovice.cz 

556 720 490 

Expozice Moravského Kravařska 
Bartošovice 1 
www.bartosovice.cz 

556 720 491 

Hrobka rodiny Meinertů 
Bartošovice 
www.bartosovice.cz      

556 720 490 

Tillova hrobka 
Jeseník n. O. 
www.regionpoodri.cz   

556 739 016 

Galerie GRUNT 
Kujavy 1 
www.grunt.euweb.cz 

603 572 755 

Zámek Kunín 
Kunín 
www.zamek.kunin.cz 

556 749 420 

Hrobka Schindlerů 
Kunín, hřbitov 
www.kunin.cz      

556 749 420 

Hrobka Fürsternberků 
Kunín, hřbitov 
www.kunin.cz      

556 749 420 

Expozice dobových předmětů a 
hraček 

Skotnice 228 
www.skotnice.cz 

556 752 100 

Muzeum venkovského života a 
zemědělství 

Skotnice 24 
www.skotnice.cz 

556 752 100 

Muzeum Moravských bratří 
Suchdol nad Odrou 21 
www.suchdol-nad-odrou.cz 

556 736 855 

Muzeum městyse 
Suchdol nad Odrou 230 
www.suchdol-nad-odrou.cz  

556 770 101 



 

 

51

 
 

1 

Letecké muzeum 
Suchdol nad Odrou 230 
leteckemuzeum.eu 

777 348 231 

Hrobka rodu Sedlnitzkých z Choltic 
Velké Albrechtice 
www.velkealbrechtice.cz 

556 413 418 

Kostel sv. Jana Křtitel s ohradní zdí 
a kapličkou 

Velké Albrechtice 
www.velkealbrechtice.cz 

556 413 418 

Vodní tvrz 
Velké Albrechtice 
www.regionpoodri.cz   

556 413 418 

Rodný dům Johanna Gregora 
Mendela   

Vražné – Hynčice 69 
www.mendel-rodnydum.vrazne.cz 

556 730 105 

Vodní mlýn Bartošovice 
Bartošovice 208 
www.bartosovice.cz 

556 758 712 

Lesní mlýn Bernartice n. O 556 708 522 

Přírodní zajímavosti, místa dalekého rozhledu, rozhledna, poutní místa 
Název Kontakt Telefon 

Jesenická kyselka 
Jeseník n. O. 189 
www.regionpoodri.cz    

556 739 016 

Banerova studánka 
Šenov u Nového Jičína 
www.senovunovehojicina.cz 

556 707 952 

Památný strom Platan javorolistý 
Bartošovice 135 
www.bartosovice.cz 

556 720 490 

Hrabětický les 
Jeseník n. O., Hrabětice 
www.jeseniknadodrou.cz 

556 739 016 

Památný strom Dub letní 
Jeseník n. O. 256 
www.jeseniknadodrou.cz 

556 739 016 

Přírodní památka Meandry staré 
Odry  

Jeseník n. O. 
www.jeseniknadodrou.cz 

556 739 016 

Největší smrk v regionu, Hrabětický 
les 

Jeseník n. O., Hrabětice 
www.jeseniknadodrou.cz 

556 739 016 

Františkova cesta 
Jeseník n. O. 
www.jeseniknadodrou.cz 

556 739 016 

Cesta mezi rybníky Bezruč a Křivý 
Jistebník 
www.jistebnik.cz 

556 418 066 

Suchý poldr Kateřinice 
Kateřinice  
www.katerinice.cz   

556 729 022 

Biskupova skála – ledové krápníky 
Luboměř 
www.lubomer.cz 

556 748 062 

Sedlnické sněženky 
Sedlnice 
www.sedlnice.cz 

556 712 637 

Hončova hůrka, mineralogická 
lokalita 

Skotnice 
www.regionpoodri.cz 

556 725 100 

Petrova skála – ledové krápníky 
Spálov  
www.spalov.cz 

556 729 717 

Památný strom Buk lesní 
červenolistý 

Suchdol n. Odrou 
www.regionpoodri.cz 

556 770 103 

Rozhledna Bílov 
Bílov  
www.bilov.cz   

556 412 113 

Koupání 
Název Kontakt Telefon 

Přírodní koupaliště 
Kateřinice 
www.katerinice.cz 

556 729 022 

Přírodní jezero Kaménka 
Pustějov 
www.pustejov.cz 

556 731 995 

Vodní nádrž Bartoňka 
Sedlnice 
www.sedlnice.cz   

556 712 638 

Vodní nádrž Kletné a tábořiště 
Suchdol n. O., Kletné 
www.suchdol-nad-odrou.cz 

556 770 101 

Koupaliště Trnávka  
Trnávka 
www.koupalistetrnavka.webgarden.cz 

603 114 807 



 

 

52

 
 

1 

Vodní nádrž ke koupání 

 
Jeseník n. O., Hůrka 99 
www.jeseniknadodrou.cz 
 

736 681 581 

Sport, agroturistika, relaxace a wellness 
Název Kontakt Telefon 

Centrum volného času 
Albrechtičky 278 
www.albrechticky.cz 

556 413 046 

Minigolf Albrechtičky 
Albrechtičky 
www.albrechticky.cz 

602 508 866 

Půjčovna motokár 
Albrechtičky, letiště Mošnov 
www.albrechticky.cz 

603 517 006 

Sportovní areál „Stodolní“                                 
Bartošovice 
www.bartosovice.cz 

556 758 692 

Jízda na koních David Haitl 
Bernartice n. O. 57 
www.kladrubaci.webnode.cz 

732 379 314 

Životický park 
Hladké Životice 
www.hladkezivotice.cz 

556 756 023 

Víceúčelová dětská hřiště 
Jeseník n.O. 256 
www.jeseniknadodrou.cz 

556 739 016 

Sportovně rekreační areál TJ 
Slavoj 

Jeseník n. O. 235 
www.jeseniknadodrou.cz 

605 953 932 

Sportovně rekreační areál 
Jeseník n. O., Hůrka 99 
www.jeseniknadodrou.cz 

736 681 581 

Sportovní areál TJ Jistebník 
Jistebník 
www.jistebnik.cz 

739 719 792 

Dětská hřiště 
Jistebník 
www.jistebnik.cz 

556 418 066 

Skatebikepark 
Jistebník 
www.jistebnik.cz 

556 418 066 

Bujnoch Ranch 
Jistebník 488 
www.bujnochranch.cz     

739 350 600 

Odpočívadlo s dětským hřištěm 
Kunín, proti kostelu¨ 
www.kunin.cz   

556 749 342 

Bowling club Kunín 
Kunín 
www.kunin.cz 

604 877 990 

Tenis club Laudon 
Kunín 69 
www.kunin.cz 

605 530 196 

Kuželna v zámeckém parku 
Kunín 1  
www.kunin.cz 

556 749 342 

Tenisové kurty a víceúčelové hřiště 
Mošnov, u Obecního úřadu 
www.mosnov.cz 

556 754 030 

Odpočívadlo, zázemí pro děti 
Petřvald, u cukrárny 
www.petrvaldobec.cz  

737 288 139 

Dětské hřiště Petřvald 
Petřvald 175 
www.petrvaldobec.cz 

556 754 437 

Tenisové kurty a volejbalové hřiště 
Petřvald, v areálu TJ Sokol 
www.petrvaldobec.cz 

731 869 043 

Kuželna KIC Sněženka  
Sedlnice 
www.kuzelkysedlnice.webnode.cz 

556 719 626 

Víceúčelová dětská hřiště 
Skotnice 
www.skotnice.cz 

556 725 100 

Sportovní a relaxační areál 
Skotnice 
www.skotnice.cz 

602 859 552 

Sport. areál městyse Suchdol n. O. 
Suchdol n. O. 
www.suchdol-nad-odrou.cz 

556 770 101 

Sauna a hydromasážní vířivka 
Suchdol n. O., Sportovní 470 
www.suchdol-nad-odrou.cz 

605 481 999 

Agroturistika na ranči 
Suchdol n. O. 367 
www.zlamanapodkova.cz 

604 516 140 



 

 

53

 
 

1 

Bowling Bartoncity 
Suchdol n. O., Za nádražím 200 
www.bartoncity.cz 

556 736 381 

Jezdecký klub Kletné 
Suchdol n. O., Kletné, za kravínem 
www.whizperranch.cz 

602 540 057 

Sportovní areál TJ Sokol Vražné, www.vrazne.cz 556 730 532 

Rybníky, sportovní rybolov 
Název Kontakt Telefon 

Sportovní rybolov 
Bartošovice 
www.bartosovice.cz 

606 508 550 

Horní a Dolní bartošovický rybník 
Bartošovice 
www.bartosovice.cz 

556 720 490 

Rybníky Bítov 
Bítov 
www.obecbitov.cz 

556 410 229 

Rybníky v okolí Bravantic 
Bravantice 
www.bravantice.cz 

556 417 052 

Sportovní rybolov Hospoda Na 
Rybníku 

Mankovice¨ 
www.mankovice.cz 

605 757 859 

Rybářské družstvo 
Jeseník n. O. 
www.rybnikpodzamkem.webnode.cz 

605 147 029 

Sportovní rybolov na rybníku 
Jeseník n. O., Polouvsí 
www.rybnikypolouvsi.cz 

602 778 695 

Sportovní i rekreační rybolov 
Jistebník 
www.chovryb-jistebnik.cz 

556 418 084 

Jistebnická rybniční soustava 
Jistebník 
www.jistebnik.cz 

556 418 066 

Zámecký rybník Trnávka 
Trnávka 
www.trnavka.cz 

556 729 049 

Rybníky Pod Emauzy 
Vražné 
www.vrazne.cz 

556 730 532 

Naučné stezky, záchranná stanice pro volně žijící živočichy 
Název Kontakt Telefon 

Zámecká naučná stezka 
Bartošovice 
www.bartosovice.cz 

556 720 490 

Františkova cesta 
Jeseník n.O. Blahutovice 
www.bayeruvodkaz.cz 

737 463 779 

Blahutovická naučná stezka 
Jeseník n. O. – Blahutovice 
www.regionpoodri.cz    

556 720 490 

Záchranná stanice pro volně žijící 
živočichy 

Bartošovice 146 
www.csopnj.cz 

556 758 675 

Sdružení obcí Bílovecka 
Muzea, zámky, památky, galerie 

Název Kontakt Telefon 

Městská památková zóna 
Bílovec 
www.bilovec.cz 

556 412 113 

Městské muzeum 
Bílovec, Zámecká 5 
www.bilovec.cz 

556 412 266 

Šachy na náměstí 
Bílovec 
www.bilovec.cz 

556 411 545 

Muzeum Klimkovice 
Klimkovice, Lidická 1 
www.mesto-klimkovice.cz 

556 701 156 

Muzeum autoveteránů 
Klimkovice, Mexiko 305 
www.mesto-klimkovice.cz 

556 425 555 

Zámek Slatina, kulturní památka 
Slatina 1 
www.slatina.cz 

556 427 012 

Přírodní zajímavosti, místa dalekého rozhledu, rozhledna, poutní místa 
Název Kontakt Telefon 

Místo dalekého rozhledu Na Výšině 
Bílovec, směr Tísek 
www.bilovec.cz 

556 411 545 

Koupání 
Název Kontakt Telefon 



 

 

54

 
 

1 

Lázeňské centrum Modrá laguna 
Bílovec, Smetanova  
www.laguna.kyklop.cz 

556 412 617 

Bílovecká přehrada  
Bílovec, Údolí mladých 
www.bilovec.cz 

556 411 545 

Přehrada ve Staré Vsi 
Bílovec, Stará Ves 
www.bilovec.cz 

556 411 545 

Sanatoria Klimkovice 
Klimkovice, Hýlov 
www.mesto-klimkovice.cz 

556 422 111 

Požární nádrž ve Slatině 
Slatina 
www.slatina.cz 

556 427 021 

Sport, agroturistika, relaxace a wellness 
Název Kontakt Telefon 

Sportovní club Honzy Jaroše 
Bílovec, Opavská 272 
www.fitcaffe.cz 

608 410 365 

G.T.C. Tenis Squash, Gořula 
Zdeněk 

Bílovec, Na Nádraží 477 
www.gorula.cz 

556 410 915 

Bowling fitness 
Bílovec, Čs. armády 415/6 
www.bzsrail.cz 

556 403 609 

Sauna - Sanatoria Klimkovice 
Klimkovice, Hýlov 
www.mesto-klimkovice.cz 

556 422 111 

Rybníky, sportovní rybolov 
Název Kontakt Telefon 

--- --- --- 

Naučné stezky, záchranná stanice pro volně žijící živočichy 
Název Kontakt Telefon 

--- --- --- 

 

Město Fulnek 
Muzea, zámky, památky, galerie 

Název Kontakt Telefon 

Památník J. A. Komenského 
Fulnek, Sborová 80 
www.muzeum.novy–jicin.cz 

556 741 015 

Kostel sv. Josefa při Kapucínském 
klášteře Fulnek 

Kapucínská 288 
www.muzeum.novy–jicin.cz 

556 731 252 

Prohlídka města a jeho památek 
Fulnek, Sborová 81 
www.fulnek.cz 

556 713 713 

Farní kostel Nejsvětější Trojice 
Fulnek, Kostelní 111 
www.fulnek.cz  

556 740 122 

Kaple sv. Rocha a Šebestiana 
Fulnek 
www.fulnek.cz 

556 720 594 

Žákovský háj 
Fulnek 
www.fulnek.cz 

556 713 713 

Přírodní zajímavosti, místa dalekého rozhledu, rozhledna, poutní místa 
Název Kontakt Telefon 

Stříbrné jezírko 
Fulnek, Jestřabí 
www.fulnek.cz 

556 713 713 

Koupání 
Název Kontakt Telefon 

--- --- --- 

Sport, agroturistika, relaxace a wellness 
Název Kontakt Telefon 

Relaxko, fitness, sportovní klub 
Fulnek, Na Slezsku 315 
www.relaxko.cz 

721 388 455 

Autokemp 
Fulnek – Jerlochovice 11 
www.fulnek.cz 

608 709 466 

Fitcentrum 
Fulnek, Sportovní 535 
www.fulnek.cz 

556 740 516 

Agroturistika   
Fulnek – Jerlochovice 115 
http://autokempfulnek.cz 

608 709 466 



 

 

55

 
 

1 

Naučné stezky, záchranná stanice pro volně žijící živočichy 
Název Kontakt Telefon 

Naučná stezka „Člověče zastav se“ 
Fulnek 
www.fulnek.cz 

556 713 71 

Město Studénka 

Muzea, zámky, památky, galerie 
Název Kontakt Telefon 

Vagonářské muzeum v zámku 
Studénka, Panská 229 
www.vagonarske-muzeum.cz 

552 303 730 

Přírodní zajímavosti, místa dalekého rozhledu, rozhledna, poutní místa 
Název Kontakt Telefon 

--- --- --- 

Koupání 
Název Kontakt Telefon 

--- --- --- 

Sport, agroturistika, relaxace a wellness 
Název Kontakt Telefon 

Příroda kolem nás, o.p.s. 
JAROŠŮV STATEK 

Studénka, Pánská 229 
www.jarosuv-statek.cz 

724 061 721 

SAK Studénka 
Studénka, Budovatelská 770 
www.sks-studenka.cz 

774 700 980 

Badmintonové dvorce 
Studénka, Budovatelská 858 
www.mesto-studenka.cz  

724 547 374 

Rybníky, sportovní rybolov 
Název Kontakt Telefon 

Sportovní rybolov DENAS spol. s 
r.o. 

Studénka, Družstevní 246 
www.rybarstvi-denas.cz 

556 400 972 

Naučné stezky, záchranná stanice pro volně žijící živočichy 
Název Kontakt Telefon 

Naučná stezka Kotvice 
Studénka - Nová Horka  
www.mesto–studenka.cz 

556 455 055 

Zdroj: webové stránky obcí (viz tabulka) a webové stránky obcí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

56

 
 

1 

Tabulka č. 43: Ubytování v MAS Regionu Poodří 
 

 

Ubytování v obcích MAS Regionu Poodří 
 

Mikroregion Odersko 
Název Adresa Kontakt Telefon Kapacita 

Penzion Staré 
Odry 

Kopečná 11 
742 35 Odry 

www.penzionodry.cz 
556 731 732 
737 964 892 

8 

Hotel Max 
Masarykovo 
nám.19 
742 35 Odry 

1roman.holas@seznam.cz 605 294 162 25 

Penzion U 
Zdeňků 

Růžová 743 
742 35 Odry 

balsinekzdenek@seznam.cz 
www.hospodauzdenku.cz 

556 730 128 
603 480 028 

15 
 

Ubytování na 
městském 
koupališti 

Ke Koupališti 
646 
742 35 Odry 

www.oderskams.cz 
556 730 160 
739 010 965 

40 

Městská 
ubytovna 

Nová 20 
742 35 Odry 

www.oderskams.cz 
556 730 938 
739 010 962 

9 

Hotel Dělnický 
dům 

Dělnická 23 
742 35 Odry 

delnicky.hotel@seznam.cz 
www.delnickydumodry.cz 

556 731 598 
603 559 678 

42 

Vodní mlýn 
Wesselsky 

Loučky 151 
742 35 Odry 

www.vodnimlyn.cz 
602 739 508 
723 588 994 

33 

Hotel Maria 
skála 

Klokočůvek 210 
742 35 Odry 

mariaskala@seznam.cz 
www.mariaskala.ic.cz 

556 748 022 
602 128 231 

40 

Chatky Maria 
skála 

Klokočůvek 210 
742 35 Odra 

mariaskala@seznam.cz 
www.mariaskala.ic.cz 

556 748 022 
602 128 231 

20 

Penzion 
Švamlův mlýn 

Spálov 122 
742 37 Spálov 

penzion@svamluvmlyn.cz 
www.svamluvmlyn.cz 

556 731 246 
607 935 939 

29 

Ubytování TJ 
Tatran 
Jakubčovice 
n.O. 

Sportovní 148 
742 36 
Jakubčovice n.O. 

jaroslav.rovnan@hajekas.cz 731 709 758 16 

Penzion U 
Zvoničky 

Oderská 5 
742 36 
Jakubčovice n.O. 

alois.klevar@centrum.cz 
556 748 264 
605 750 388 

20 

Hotel Heipark  
Tošovice 72 
742 35 Odry 

hotel@heipark.cz 
www.heipark.cz 

597 070 410 
734 684 476 

38 

Spálovský mlýn 
u Klokčůvku 

Spálov 123 
742 35 
Odry  

odbory-semperflex@quick.cz 556 763 228 140 

Ubytování 
Rodný dům J.G. 
Mendela 

Hynčice 69 
742 34 Vražné 

obec@vrazne.cz 
www.mendel-rodnydum.vrazne.cz 

603 243 840 
724 185 454 

45 

Ubytovna TJ 
Slavoj Jeseník 
n. O. 

Jeseník n.O. 235 
742 33 Jeseník 
n.O. 

mistostarosta@jeseniknadodrou.cz 
556 739 020 
605 953 932 

36 

Region Poodří 
Název Adresa Kontakt Telefon Kapacita 

Turistická 
ubytovna 
Kotvice 

Albrechtičky 53 
742 55 
 

obec@albrechticky.cz, 
www.albrechticky.cz 

556 428 016 
720 332 733 

36 

Penzion na 
zámku  

Bartošovice 1 
742 54 

region@regionpoodri.cz, 
www.bartosovice.cz 

556 720 490 41 

Turistická 
ubytovna Na 
Lapači  

Bartošovice – 
Hukovice 408 
742 54 

obec@bartosovice.cz 
www.bartosovice.cz  

556 758 679 23 

Penzion u Haitlů 
Bernartice n.O. 
57 
742 41 

haitlovi@email.cz 
www.kladrubaci.webnode.cz 

732 379 314 
723 212947 

17 



 

 

57

 
 

1 

Motobar U 
Hanky 

Bravantice 248 
742 81  

motobarbilovec@seznam.cz 
www.motobaruhanky.com 

774 933 117 
777 245 102 

15 

Komunitní 
centrum Klášter 

Blahutovice 34 
741 01 Nový 
Jičín 
 

gloga@odry.cz 
www.bayeruvodkaz.cz 
 

558 272 460 
603 845 216 

 

Zámek Kunín 
Kunín 1 
742 53 Kunín 

obec@kunin.cz 
www.kunin.cz 

607 846 256  
775 576 268 

7 

Hotel Sýpka 
Petřvald 181 
742 60 Petřvald 

renesebera@seznam.cz 
www.hotelsypka.cz 

596  811 285 
725 811 285 

30 

Ubytovna Pisch 
Pustějov 286 
742 43 Pustějov 

pisch@quick.cz 
736 770 088 
774 950 342 

 
 

Turistická 
ubytovna 
Sněženka 

Sedlnice 106 
742 56 Sedlnice 

www.sedlnice.cz 
732 511 830 
734 548 163 

15 

Ubytovna 
Sedlnice 

Sedlnice 
742 56  Sedlnice 

ubytovnasedlnice@email.cz    
www.ubytovnasedlnice.cz 

607 088 492 12 

Hotel Zlatý Důl 
Bartoncity 

Za Nádražím 
200 
742 01 Suchdol 
n.O. 

bartoncity@centrum.cz 
www.bartoncityos.webnode.cz 

556 736 381 
775 174 373 

36 

Tábořiště Kletné 
Kletné  
742 01 Suchdol 
n.O. 

www.suchdolnadodrou.cz 556 770 101  

Penzion Poodří 

Komenského 
260 
742 01 Suchdol 
n.O. 

www.suchdolnadodrou.cz 731 467 643 44 

Hospůdka na 
ranči 

Malá strana 367 
742 01 Suchdol 
n.O. 

petrkaspareks@seznam.cz 
www.zlamanapodkova.cz 

604 516140 10 

Penzion MC 
Limon 

Malostranská 
583 
Šenov u N.J. 

mclimon@mclimon.cz 
www.mclimon.cz 

556 712 761 
556 703 015 

39 

Hotel Salaš 
Na salaši 187 
742 42 Šenov u 
N.J. 

hotel–salas@iol.cz 
www.hotel–salas.cz 

556 708 880 
605 528 469 

35 

Sdružení obcí Bílovecka 
Název Adresa Kontakt Telefon Kapacita 

Penzion Lemon 
Radotínská 463 
743 01 Bílovec 

lemon463@volny.cz 
608 719 526 
777 691 626 

12 

Hotel U Holubů 
Ostravská 314/3 
743 01 Bílovec 

p.holub@email.cz 
www.hoteluholubu.cz 

556 412 227 
608 814 454 

60 

Ubytovna 
Tereza 

Sokolovská 1100/2 
743 01 Bílovec 

- 
737 644 401  
603 219 795 

35 

Ubytovna 
Lidická 

Lidická 217 
742 83 
Klimkovice 

- 777 800 490 15 

Hostinec Na 
podloubí 

Náměstí 73 
742 83 
Klimkovice 

- 556 420 523 10 

Penzion U 
Peršana 

Husova 208 
742 83 
Klimkovice 

persan@centrum.cz 727 925 660 20 

Penzion, 
pizzerie, 
cukrárna 
Karolína 

Husova 266 
742 83 
Klimkovice 

karolina@restaurace-karolina.cz 
www.restaurace-karolina.cz 

556 420 359 15 

Restaurace a 
pension U 
Hasičů 

Hýlov 34 
742 83 
Klimkovice 

info@uhasicu.cz 
www.uhasicu.cz 

556 413 651 
604 917 784 

28 



 

 

58

 
 

1 

Čamajová Alena 
– U králů 

Hýlov 9 
742 83 
Klimkovice 

- 728 023 281 6 

Sanatoria 
Klimkovice 

Hýlov 24 
742 83 
Klimkovice 

recepce@sanklim.cz 
www.sanatoria-klimkovice.cz 

556 422 111 540 

Na Hýlově U 
Lesa 

Hýlov 6 
742 83 
Klimkovice 

nahyloveulesa@seznam.cz 702 606 620 6 

Ubytování 
v soukromí – 
Ing. Marian 
Hraško 

Hýlov 37 
742 83 
Klimkovice 

uhrasku@email.cz 
www.ubytovanipodlaznemi.com 

739 773 322 
721 565 970 

3 

Město Fulnek 
Název Adresa Kontakt Telefon Kapacita 

Městské kulturní 
centrum, p.o. 

Palackého 305 
742 45 Fulnek 

www.mkcf.cz 601  563 112 7 

Relaxko – 
Wellness centrum 

Na Slezsku 315 
742 45 Fulnek 

www.relaxko.cz 721 388 455 8 

Autokemp Fulnek 
Jerlochovice 
115 
742 45 Fulnek 

www.autokempfulnek.cz 734 204 906 80 

Hotel Amos 
Fučíkova 184 
742 45 Fulnek 

www.hotelamos.cz 556 741 718 30 

Penzion na 
Stovce 

Říční 261 
742 45 Fulnek 

www.penzionnastovce.com 604 254 301 16 

Město Studénka 
Název Adresa Kontakt Telefon Kapacita 

Hotel Vagónka 

Malá strana 
333 
742 13 
Studénka 

objednavky@hotel-vagonka.cz 
www.hotel- vagonka.cz 

556 402 832  
721 682 530 

32 

Penzion Krásná 
Marie 

Nádražní 413 
742 13 
Studénka 

info@krasnamarie.cz 
www.krasnamarie.cz  

552 302 770  
604 547 088 

15 

Hotýlek Antler 
Butovická 348 
742 13 
Studénka 

recepce@hotylek-antler.cz 
www.hotylek-antler.cz 

739 633 434 
605 297 790 

14 

SAK Studénka 

Budovatelská 
770 
742 13 
Studénka 

sak@sak-studenka.cz www.sak-
studenka.cz  

731 648 545 
774 700 980 

 

Zdroj: webové stránky obcí a příslušných podniků 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

59

 
 

1 

Tabulka č. 44: Brownfields v MAS Regionu Poodří 

 

 

Brownfields v obcích MAS Regionu Poodří 

 

Obec, firma Areál Výměra Stručný popis 

Jakubčovice n. O. Věznice 16 ha 
Svého času byl areál vybudován jako 
věznice poblíž kamenolomu, 

AK 1324 s.r.o. 
Studénka 

 

Bývalá 
Vagónka 
Studénka 

7,15 ha 

Zde se nachází více jak deset objektů 
(zastavěné plochy objektů mezi 1200 až 
5500 m2) včetně sedmipodlaží v 
současnosti nevyužívané kancelářské 
budovy. 

Fulnek - Stachovice 
Budova bývalé 
školy 

0,6 ha 
Jedná se o budovu bývalé školy. Dnes 
je prázdná a bez využití. Objekt je v 
relativně dobrém technickém stavu. 

Albrechtičky 
Budovy areálu 
Moravan 

2,13 ha 

V areálu byl asi do roku 2004 chov 
hovězího dobytka a následně byl areál 
opuštěn. V současné době je část 
areálu pronajímána a budovy nejsou 
udržovány v dobrém technickém stavu. 
V pronájmu je zde provoz pily a chov 
koní. V okolí budovy není vykonávána 
údržba. 

Studénka 
Bývalé kino ve 
Studénce 

0,0481 ha 

Budova bývalého kina "Tatra" je v 
současnosti zcela opuštěná a odpojená 
od inženýrských sítí. V minulosti byla 
převedena do vlastnictví města. Nyní je 
v relativně dobrém stavebně technickém 
stavu a nachází se v zóně podnikání 
nerušivého charakteru. 

Fulnek - Lukavec 
Bývalé 
pivovarské 
sklepy 

0,11 ha 

Jedná se o budovu bývalých 
pivovarských sklepů. v současnosti jsou 
sklepy v dobrém stavu. Budova má 
zborcený krov 

Vražné 
Část areálu 
farmy Vražné 

1,18 ha 

Bývalý komplex zemědělských budov 
pro chov zvířat (kravíny a vepřín) se 
sklady s hnojištěm a silážní jámou. Cca 
8 roků bez využití. 

Pustějov Obecní dům 0,1398 ha 

Jedná se o dva objekty v Pustějově. 
Moštárna - jednopatrový dům se 
sedlovou střechou. Obecní dům - 
dvoupatrový dům se sedlovou střechou. 
Oba objekty jsou zcela nevyužívané. 

Studénka 
Zámek ve 
Studénce 

0,215 ha 

Budova zámku byla v minulosti 
využívána pro funkci bydlení (dům s 
pečovatelskou službou). Objekt je 
možno v budoucnosti snadno napojit na 
všechny inženýrské sítě. Lokalita je v 
územním plánu nyní vedena jako zóna 
individuálního bydlení. Zámek je 
prohlášen za kulturní památku od roku 
1999. 

Zdroj: podklady od obcí pro MAS Regionu Poodří 

 



 

 

60

 
 

1 

Tabulka č. 45: Rozvojové plochy v obcích MAS Regionu Poodří 

 

 

Rozvojové plochy v obcích MAS Regionu Poodří 

 

Obec, firma Využití- ÚP Výměra Stručný popis 

Albrechtičky 
Výroba, 
výrobní služby, 
sklady 

2,80 ha 

Průmyslová zóna Albrechtičky je v 
územním plánu uvedena jako území 
určené pro výrobu a služby. Plocha se 
nachází v bezprostřední blízkosti letiště 
Mošnov 

Hladké Životice 

Plochy 
průmyslové 
výroby a 
skladů. 

29,50 ha 

Průmyslová zóna Hladké Životice je 
území určené pro průmyslovou výrobu a 
výstavbu skladů. Zóna se nachází v 
těsné blízkosti budované dálnice D 47. 

Kateřinice 
Plochy výroby, 
výrob. služeb a 
skladů 

1,20 ha 
Daná lokalita je v územním plánu 
vymezena jako plocha pro průmysl 
(výroba, výrobní služby). 

Mošnov 
Plocha pro 
lehký průmysl 

32,00 ha 

Zóna navazuje na průmyslovou zónu 
Mošnov. Vlastník město Ostrava jej 
nabízí k možnému prodeji. V zóně je 
výborné napojení na technickou a 
dopravní infrastrukturu 

Studénka 
Prům. výroba a 
sklady, 
podnikání. 

26,92 ha 

Průmyslová zóna Přední čtvrtě 
Studénka je území určené pro 
podnikání rušivého charakteru. Zóna se 
nachází v  blízkosti budované dálnice D 
47 a letiště Mošnov. 

Suchdol nad Odrou 

Plochy pro 
výrobu, služby 
a tech. 
vybavení 

20,00 ha 

Daná lokalita je v územním plánu 
vymezena jako plocha pro průmysl 
(provozovny a dílny řemeslné výroby a 
služeb, sklady, manipulační plochy). 

Velké Albrechtice 
Výroba a 
sklady, 
podnikání 

20,04 ha 

Průmyslová zóna Velké Albrechtice je v 
územním plámu uvedena jako území 
určené pro průmysl a podnikání. Těsně 
kolem hranice zóny povede dálnice 
D47. Napojení na tuto dálnici D47 je cca 
3 km od průmyslové zóny 

Zdroj: podklady od obcí pro MAS Regionu Poodří 

 

 


